
PROTOKÓŁ Nr XL/2021 

sesji Rady Miejskiej w Wasilkowie,  

która odbyła się w dniu 29 kwietnia 2021 r. w trybie zdalnym 

 

Czas trwania posiedzenia: 16:08 - 18:49 

 

Posiedzeniu przewodniczył Jarosław Aleksander Zalejski - Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Wasilkowie. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 14 Radnych, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 

nr 1 do protokołu. 

 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz, 

Skarbnik Joanna Kunikowska, 

Sekretarz Gminy Zbigniew Tochwin, 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski, 

Przedstawiciel Kancelarii Radców Prawnych Monika Miklaszewicz, 

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej Iwona Mocniak, 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Trochim-Sidorkiewicz. 

 

Ad 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jarosław Aleksander Zalejski powitał obecnych i 

otworzył obrady XL sesji Rady Miejskiej w Wasilkowie. 

 

Ad 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jarosław Aleksander Zalejski sprawdził kworum 

na podstawie raportu obecności wygenerowanego z programu eSesja. Stwierdził, że 

obrady są prawomocne - w sesji uczestniczy 14 Radnych. 

 

Ad 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

poinformował, że porządek obrad został przedstawiony w programie eSesja. Zaproponowano 

następujące zmiany w porządku obrad: 

 

Burmistrz Wasilkowa - dodanie do porządku obrad projektu uchwały: Uchwała 

zmieniająca uchwałę w sprawie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski, po 

uwzględnieniu zaproponowanych zmian, odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Sprawdzenie kworum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 



5. Informacja o zasobach pomocy społecznej. 

6. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie za 2020 r. 

7. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy Wasilków z organizacjami 

pozarządowymi za rok 2020. 

8. Uchwała w sprawie zmian do budżetu gminy na 2021 r. 

9. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wasilków na lata 

2021-2037. 

10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Białostockiemu na realizację inwestycji drogowych w 2021 r. 

11. Uchwała w sprawie upoważnienia Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wasilkowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

12. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku 

energetycznego. 

13. Uchwała w sprawie sprostowania oczywistej omyłki w uchwale Nr XXXIX/349/21 z dnia 

25 marca 2021 r. 

14. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia 

dziecka. 

15. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXXIX/350/21 z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie 

ustanowienia nagrody Burmistrza Wasilkowa w zakresie twórczości artystycznej. 

16. Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr X/73/15 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 25 

czerwca 2015 r. w sprawie Budżetu Obywatelskiego. 

17. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Wasilków 

na lata 2021-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

18. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji. 

19. Uchwała w sprawie podtrzymania stanowiska w sprawie skargi na działalność Burmistrza 

Wasilkowa. 

20. Interpelacje i zapytania Radnych. 

21. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

22. Sprawy różne. 

23. Przyjęcie protokołu XXXIX sesji Rady Miejskiej. 

24. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jarosław Aleksander Zalejski poddał pod 

głosowanie 

jawne przyjęcie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Augustynowicz, Łukasz Marcin Bojanowski, Marek Ignatowski, Magdalena Jakuć, 

Marek Kojło, Janusz Kozłowski, Karol Krakowiecki, Robert Lewkowicz, Piotr Adam 



Półtorak, Anna Pszczółka, Tomasz Sawicki, Adam Szmurło, Monika Targońska-Dakowicz, 

Jarosław Aleksander Zalejski 

 

NIEOBECNI (1) Michał Król 

 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

przeszedł do punktu 4 porządku obrad - Sprawozdanie Burmistrza z działalności między 

sesjami 

 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz przedstawiła Sprawozdanie z działalności między 

sesjami. Stanowi ono załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

otworzył dyskusję. W dyskusji wzięli udział:  

o 16:3 9 Janusz Kozłowski  

o 16:40 Dominika Jocz  

o 16:42 Robert Lewkowicz  

o 16:43 Dominika Jocz  

o 16:44 Robert Lewkowicz  

o 16:44 Dominika Jocz 

o 16:44 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

zamknął dyskusję 

 

Ad 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

przeszedł do punktu 5 porządku obrad - Informacja o zasobach pomocy społecznej. 

 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Trochim-Sidorkiewicz 

przedstawiła Informacja o zasobach pomocy społecznej. Stanowi ono załącznik nr 3 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Ad 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

przeszedł do punktu 6 porządku obrad - Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Wasilkowie za 2020 r. 

 

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej Iwona Mocniak przedstawiła 

Sprawozdanie. Stanowi ono załącznik nr 4 do protokołu. 



 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

otworzył dyskusję. W dyskusji wzięli udział: 

o 16:53 Piotr Adam Półtorak  

o 16:55 Janusz Kozłowski 

o 16:55 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

zamknął dyskusję 

 

Ad 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski przeszedł 

do punktu 7 porządku obrad - Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy 

Wasilków z organizacjami pozarządowymi za rok 2020. 

 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz przedstawiła Sprawozdanie. Stanowi ono załącznik 

nr 

5 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski otworzył 

dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Ad 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski przeszedł 

do punktu 8 porządku obrad - Uchwała w sprawie zmian do budżetu gminy na 2021 r. 17:04 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska 

 

Uchwała uzyskała pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych 

(załącznik nr 6) oraz Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej (załącznik 

nr 7). 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski otworzył 

dyskusję. W dyskusji wzięli udział: 

o 17:07 Janusz Kozłowski 

o 17:07 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

zamknął dyskusję 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2021 r. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Augustynowicz Andrzej; Bojanowski Łukasz Marcin; Ignatowski Marek; Jakuć Magdalena; 



Kojło Marek; Kozłowski Janusz; Krakowiecki Karol; Lewkowicz Robert; Półtorak Piotr 

Adam; Pszczółka Anna; Sawicki Tomasz; Szmurło Adam; Targońska-Dakowicz Monika; 

Zalejski Jarosław Aleksander 

 

NIEOBECNI (1) 

Król Michał 

 

Uchwała została przyjęta - stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski przeszedł 

do punktu 9 porządku obrad - Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wasilków na lata 2021-2037. 

17:08 Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska 

 

Uchwała uzyskała pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych 

(załącznik na 9) Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej (załącznik nr 

10). 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski otworzył 

dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski poddał 

pod głosowanie projekt uchwały Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wasilków na lata 2021-2037. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Augustynowicz Andrzej; Bojanowski Łukasz Marcin; Ignatowski Marek; Jakuć Magdalena; 

Kojło Marek; Kozłowski Janusz; Krakowiecki Karol; Lewkowicz Robert; Półtorak Piotr 

Adam; Pszczółka Anna; Sawicki Tomasz; Szmurło Adam; Targońska-Dakowicz Monika; 

Zalejski Jarosław Aleksander 

 

NIEOBECNI (1) 

Król Michał 

 

Uchwała została przyjęta - stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski przeszedł 

do punktu 10 porządku obrad - Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia 



pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na realizację inwestycji drogowych w 2021 

r.  

17:10 Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska 

 

Uchwała uzyskała pozytywną opinię Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury 

Technicznej (załącznik nr 12). 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski otworzył 

dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Białostockiemu na realizację inwestycji drogowych w 2021 r. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Augustynowicz Andrzej; Bojanowski Łukasz Marcin; Ignatowski Marek; Jakuć 

Magdalena; Kojło Marek; Kozłowski Janusz; Krakowiecki Karol; Lewkowicz Robert; 

Półtorak Piotr Adam; Pszczółka Anna; Sawicki Tomasz; Szmurło Adam; Targońska-

Dakowicz Monika; Zalejski Jarosław Aleksander 

 

NIEOBECNI (1) 

Król Michał 

 

Uchwała została przyjęta - stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

przeszedł do punktu 11 porządku obrad - Uchwała w sprawie upoważnienia Kierownika 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wasilkowie do załatwiania indywidualnych 

spraw z zakresu administracji publicznej. 

17:10 Sekretarz Gminy Zbigniew Tochwin 

 

Uchwała uzyskała pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych 

(załącznik nr 14). 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Miejskiego 



Ośrodka Pomocy Społecznej w Wasilkowie do załatwiania indywidualnych spraw z 

zakresu administracji publicznej. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Augustynowicz Andrzej; Bojanowski Łukasz Marcin; Ignatowski Marek; Jakuć Magdalena; 

Kojło Marek; Kozłowski Janusz; Krakowiecki Karol; Lewkowicz Robert; Półtorak Piotr 

Adam; Pszczółka Anna; Sawicki Tomasz; Szmurło Adam; Targońska-Dakowicz Monika; 

Zalejski Jarosław Aleksander 

 

NIEOBECNI (1) 

Król Michał 

 

Uchwała została przyjęta - stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad 12 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski przeszedł 

do punktu 12 porządku obrad - Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru 

wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. 

17:11 Sekretarz Gminy Zbigniew Tochwin 

 

Uchwała uzyskała pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych 

(załącznik nr 16). 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski otworzył 

dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski poddał 

pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzoru wniosku 

o wypłatę dodatku energetycznego. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Augustynowicz Andrzej; Bojanowski Łukasz Marcin; Ignatowski Marek; Jakuć Magdalena; 

Kojło Marek; Kozłowski Janusz; Krakowiecki Karol; Lewkowicz Robert; Półtorak Piotr 

Adam; Pszczółka Anna; Sawicki Tomasz; Szmurło Adam; Targońska-Dakowicz Monika; 

Zalejski Jarosław Aleksander 

 



NIEOBECNI (1) 

Król Michał 

 

Uchwała została przyjęta - stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski przeszedł 

do punktu 13 porządku obrad - Uchwała w sprawie sprostowania oczywistej omyłki w 

uchwale Nr XXXIX/349/21 z dnia 25 marca 2021 r. 

17:13 Sekretarz Gminy Zbigniew To eh win 

 

Uchwała uzyskała pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych 

(załącznik nr 18). 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski otworzył 

dyskusję. W dyskusji wzięli udział: 

o 17:14 Jarosław Aleksander Zalejski  

o 17:14 Zbigniew Tochwin  

o 17:15 Robert Lewkowicz  

o 17:15 Jarosław Aleksander Zalejski 

o 17:15 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

zamknął dyskusję 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki w uchwale Nr 

XXXIX/349/21 z dnia 25 marca 2021 r. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Augustynowicz Andrzej; Bojanowski Łukasz Marcin; Ignatowski Marek; Jakuć Magdalena; 

Kojło Marek; Kozłowski Janusz; Krakowiecki Karol; Lewkowicz Robert; Półtorak Piotr 

Adam; Pszczółka Anna; Sawicki Tomasz; Szmurło Adam; Targońska-Dakowicz Monika; 

Zalejski Jarosław Aleksander 

 

NIEOBECNI (1) 

Król Michał 

 

Uchwała została przyjęta - stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski przeszedł 



do punktu 14 porządku obrad - Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie jednorazowej 

zapomogi z tytułu urodzenia dziecka. 

17:16 Zastępca Burmistrza Dominika Jocz 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski otworzył 

dyskusję. W dyskusji wzięli udział:  

o 17:17 Piotr Adam Półtorak 

o 17:17 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

zamknął dyskusję 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia 

dziecka. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Augustynowicz Andrzej; Bojanowski Łukasz Marcin; Ignatowski Marek; Jakuć 

Magdalena; Kojło Marek; Krakowiecki Karol; Lewkowicz Robert; Półtorak Piotr Adam; 

Pszczółka Anna; Sawicki Tomasz; Szmurło Adam; Targońska-Dakowicz Monika; 

Zalejski Jarosław Aleksander 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Kozłowski Janusz 

 

NIEOBECNI (1) 

Król Michał 

 

Uchwała została przyjęta - stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad 15 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

przeszedł do punktu 15 porządku obrad - Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXXIX/3 

50/21 z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie ustanowienia nagrody Burmistrza Wasilkowa w 

zakresie twórczości artystycznej. 

17:18 Sekretarz Gminy Zbigniew Tochwin 

 

Uchwała uzyskała pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych 

(załącznik nr 21). 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 



 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski poddał 

pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/350/21 z dnia 25 

marca 2021 r. w sprawie ustanowienia nagrody Burmistrza Wasilkowa w zakresie 

twórczości artystycznej. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Augustynowicz Andrzej; Bojanowski Łukasz Marcin; Ignatowski Marek; Jakuć Magdalena; 

Kojło Marek; Kozłowski Janusz; Krakowiecki Karol; Lewkowicz Robert; Półtorak Piotr 

Adam; Pszczółka Anna; Sawicki Tomasz; Szmurło Adam; Targońska-Dakowicz Monika; 

Zalejski Jarosław Aleksander 

 

NIEOBECNI (1) 

Król Michał 

 

Uchwała została przyjęta - stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Ad 16 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski przeszedł 

do punktu 16 porządku obrad - Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr X/73/15 Rady Miejskiej w 

Wasilkowie z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie Budżetu Obywatelskiego. 

17:19 Zastępca Burmistrza Dominika Jocz 

 

Uchwała uzyskała pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych 

(załącznik nr 23). 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski otworzył 

dyskusję. W dyskusji wzięli udział: 

o 17:25 Jarosław Aleksander Zalejski  

o 17:26 Dominika Jocz  

o 17:27 Jarosław Aleksander Zalejski 

o 17:27 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

zamknął dyskusję 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski poddał 

pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr X/73/15 Rady Miejskiej w 

Wasilkowie z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie Budżetu Obywatelskiego. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1. 



 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Augustynowicz Andrzej; Ignatowski Marek; Jakuć Magdalena; Kojło Marek; Kozłowski 

Janusz; Krakowiecki Karol; Lewkowicz Robert; Pszczółka Anna; Sawicki Tomasz; Szmurło 

Adam; Targońska-Dakowicz Monika; Zalejski Jarosław Aleksander 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Bojanowski Łukasz Marcin; Półtorak Piotr Adam 

 

NIEOBECNI (1) 

Król Michał 

 

Uchwała została przyjęta - stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Ad 17 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski przeszedł 

do punktu 17 porządku obrad - Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii 

Rozwoju Gminy Wasilków na lata 2021-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i 

harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

17:28 Zastępca Burmistrza Dominika Jocz 

 

Uchwała uzyskała pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych 

(załącznik nr 25). 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski otworzył 

dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju 

Gminy Wasilków na lata 2021-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Augustynowicz Andrzej; Bojanowski Łukasz Marcin; Ignatowski Marek; Kojło Marek; 

Kozłowski Janusz; Krakowiecki Karol; Pszczółka Anna; Sawicki Tomasz; Szmurło Adam; 

Targońska-Dakowicz Monika; Zalejski Jarosław Aleksander 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Jakuć Magdalena; Lewkowicz Robert; Półtorak Piotr Adam 



 

NIEOBECNI (1) 

Król Michał 

 

Uchwała została przyjęta - stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Ad 18 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski przeszedł 

do punktu 18 porządku obrad - Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji. 

17:32 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marek Kojło 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski otworzył 

dyskusję. W dyskusji wzięli udział: 

o 17:37 Jarosław Aleksander Zalejski 

o 17:38 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

zamknął dyskusję 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 7; PRZECIW: 2; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Augustynowicz Andrzej; Bojanowski Łukasz Marcin; Ignatowski Marek; Kojło Marek; 

Kozłowski Janusz; Krakowiecki Karol; Szmurło Adam; 

 

PRZECIW (2) 

Półtorak Piotr Adam; Pszczółka Anna WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Jakuć Magdalena; Lewkowicz Robert; Sawicki Tomasz; Targońska-Dakowicz Monika; 

Zalejski Jarosław Aleksander 

 

NIEOBECNI (1) 

Król Michał 

 

Uchwała została przyjęta - stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Ad 19 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski przeszedł 

do punktu 19 porządku obrad - Uchwała w sprawie podtrzymania stanowiska w sprawie 

skargi na działalność Burmistrza Wasilkowa. 

17:39 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marek Kojło 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski otworzył 

dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska w sprawie skargi na 

działalność Burmistrza Wasilkowa. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 8; PRZECIW: 1; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Augustynowicz Andrzej; Bojanowski Łukasz Marcin; Ignatowski Marek; Jakuć 

Magdalena; Kojło Marek; Kozłowski Janusz; Krakowiecki Karol; Lewkowicz Robert; 

 

PRZECIW (1) 

Pszczółka Anna 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Półtorak Piotr Adam; Sawicki Tomasz; Szmurło Adam; Targońska-Dakowicz Monika; 

Zalejski Jarosław Aleksander 

 

NIEOBECNI (1) 

Król Michał 

 

Uchwała została przyjęta - stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

zarządził przerwę. 

 

 

Przerwa  

17:43-17:53 

 

 

Ad 20 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

przeszedł do punktu 17 porządku obrad - Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Ad 21 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 



przeszedł do punktu 21 porządku obrad - Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

otworzył dyskusję. W dyskusji wzięli udział: 

o 17:54 Jarosław Aleksander 

Zalejski  

o 17:55 Dominika Jocz  

o 17:56 Jarosław Aleksander 

Zalejski 

o 17:56 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander 

Zalejski zamknął dyskusję 

 

Ad 22 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

przeszedł do punktu 18 porządku obrad - Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski 

otworzył dyskusję. W dyskusji wzięli udział:  

o 17:57 Robert Lewkowicz  

o 17:59 Dominika Jocz  

o 18:00 Magdalena Jakuć  

o 18:01 Piotr Kruszewski  

o 18:01 Anna Pszczółka  

o 18:03 Dominika Jocz  

o 18:07 Piotr Kruszewski  

o 18:08 Anna Pszczółka  

o 18:09 Piotr Kruszewski  

o 18:09 Magdalena Jakuć  

o 18:10 Dominika Jocz 

 o 18:11 Adam Szmurło  

o 18:12 Dominika Jocz  

o 18:12 Anna Pszczółka  

o 18:14 Dominika Jocz 

o 18:17 Jarosław Aleksander Zalejski złożył wniosek: 

Wniosek do PKP, inwestora budowy Dworca Wasilków o wykonanie ciągu pieszego 

na wysokości działki powyższej inwestycji 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski poddał 

pod głosowanie wniosek. Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 

29 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1. 

 



Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Augustynowicz Andrzej; Bojanowski Łukasz Marcin; Ignatowski Marek; Jakuć 

Magdalena; Kojło Marek; Kozłowski Janusz; Krakowiecki Karol; Lewkowicz Robert; 

Półtorak Piotr Adam; Pszczółka Anna; Sawicki Tomasz; Szmurło Adam; Targońska-

Dakowicz Monika; Zalejski Jarosław Aleksander 

 

NIEOBECNI (1) 

Król Michał 

 

Wniosek został przyjęty. 

o 18:22 Dominika Jocz 

o 18:24 Jarosław Aleksander Zalejski 

o 18:27 Piotr Kruszewski 

o 18:29 Jarosław Aleksander Zalejski 

o 18:29 Dominika Jocz 

o 18:33 Jarosław Aleksander Zalejski 

o 18:34 Magdalena Jakuć 

o 18:35 Dominika Jocz 

o 18:35 Magdalena Jakuć 

o 18:36 Anna Pszczółka 

o 18:38 Dominika Jocz 

o 18:39 Jarosław Aleksander Zalejski 

o 18:40 Dominika Jocz 

o 18:42 Jarosław Aleksander Zalejski 

o 18:45 Dominika Jocz 

o 18:46 Jarosław Aleksander Zalejski 

o 18:46 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander 

Zalejski zamknął dyskusję 

 

Ad 23 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosław Aleksander Zalejski przeszedł 

do 

punktu 23 porządku obrad - Przyjęcie protokołu XXXIX sesji Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jarosław Aleksander Zalejski poddał pod 

głosowanie jawne przyjęcie protokołu XXXIX sesji Rady Miejskiej. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Augustynowicz Andrzej; Bojanowski Łukasz Marcin; Ignatowski Marek; Jakuć 



Przewodniczył 

Jarosław Aleksander Zalejski 

Magdalena; Kojło Marek; Kozłowski Janusz; Krakowiecki Karol; Pszczółka Anna; 

Sawicki Tomasz; Szmurło Adam; Zalejski Jarosław Aleksande 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Lewkowicz Robert; Piotr Adam Półtorak 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Targońska-Dakowicz Monika 

 

NIEOBECNI (1) 

Król Michał 

 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad 24 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jarosław Aleksander Zalejski, w związku z 

wyczerpaniem porządku obrad XL sesji Rady Miejskiej, podziękował za udział w sesji i 

zamknął obrady o godzinie 18:49. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

                              Protokołowała 

 

 

Agata Radziszewska 

 

 

 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 

Pełne nagranie audio - wideo przebiegu obrad sesji dostępne jest w biuletynie Informacji Publicznej i na 

stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Rada Miejska w Wasilkowie - Rada Miejska w Wasilkowie Sesja w dniu 29 

kwietnia 2021 

16 :10  

Augustynowicz Andrzej (obecny) 

Bojanowski Łukasz Marcin (obecny) 

Ignatowski Marek (obecny) 

Jakuć Magdalena (obecny) 

Kojło Marek (obecny) 

Kozłowski Janusz (obecny) 

Krakowiecki Karol (obecny) 

Król Michał (nieobecny) 

Lewkowicz Robert (obecny) 

Półtorak Piotr Adam (obecny) 

Pszczółka Anna (obecny) 

Sawicki Tomasz (obecny) 

Szmurło Adam (obecny) 

Targońska-Dakowicz Monika (obecny) 

Zalejski Jarosław Aleksander (obecny) 



 

  
Sprawozdanie z działalności Burmistrza Wasilkowa między sesjami 

w okresie 26 marca - 29 kwietnia 2021 r. 

1. Wydane zarządzenia, m.in.: 

- w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za 2020 r.; 

- w sprawie naboru wniosków o grant prowadzonego w ramach dofinansowania 

do projektów realizowanych w ramach Działania 5.1 Energetyka oparta na 

odnawialnych źródłach energii, Osi Priorytetowej V. Gospodarka niskoemisyjna 

RPOWP 2014-2020; 

- w sprawie określenia zasad udzielania dofinansowania z budżetu Gminy 

Wasilków na zabiegi sterylizacji i kastracji kotów posiadających właściciela na 

rok 2021; 

- w sprawie nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy; 

- w sprawie zbycia nieruchomości; 

- w sprawie powołania stałej komisji przetargowej do przeprowadzania 

postępowań o udzielenie zamówień, których wartość jest równa lub przekracza 

kwotę 130 000 zł netto; 

- w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Wasilkowie. 

2. Podpisane umowy, m.in: 

- umowy dotacji na dofinansowanie zadania służącego ochronie powietrza - wymianę kotła; 

- umowa na wykonanie dokumentacji technicznej budowy/przebudowy ulicy Supraślskiej w 

Wasilkowie; 

- umowa na wykonanie dokumentacji technicznej budowy linii kablowej 

oświetlenia ulicznego wraz ze słupami oświetleniowymi ulicy Białostockiej; 

- umowa na przygotowanie i wykonanie oznakowania turystycznego szlaku 

pieszego „W. Sławińskiego" i rowerowego „Kresowe Wędrówki"; 

- umowy udostępnienia nieruchomości; 

3. Prowadzone postępowania przetargowe 

- przetarg na dostawę średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby 

OSP Nowodworce (wpłynęła jedna oferta na kwotę 150 000 zł); 

- przetarg na wykonanie dokumentacji technicznej budowy ul. Kościelnej i Podleśnej w 

Wasilkowie; 

- postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. Rewitalizacja kortów tenisowych w 

Wasilkowie; 

- postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. Przebudowa Zalewu 

rzeki Supraśl w Wasilkowie: Część I. Rozbiórka starego basenu dawniej 

funkcjonującego w Zalewie rz. Supraśl w Wasilkowie. 

4. Wydarzenia i bieżące działania 

1 kwietnia rozpoczął się Narodowy Spis Ludności i Mieszkań 2021. Urząd Miejski w 

Wasilkowie dysponuje salą oraz zapewnia pomoc merytoryczną osobom mającym 

trudność z dokonaniem samospisu. 

9 kwietnia członkowie Rady Seniorów w Wasilkowie uczestniczyli w Forum Seniora. 



 

13 kwietnia przy „Dębach pamięci" odbyły się skromne uroczystości upamiętniające 

poległych w Katyniu oraz tych, którzy w czasie II wojny światowej zostali 

deportowani do Kazachstanu. 

15 kwietnia ruszył program refundacji kosztów sterylizacji i kastracji kotów 

domowych, którego celem jest zapobieganie bezdomności tych zwierząt. Akcja 

będzie potrwa do 15 grudnia br. lub do wyczerpania środków finansowych 

zabezpieczonych na ten cel w budżecie. 

24 kwietnia odbyła się społeczna akcja sprzątania okolicy osiedla Dolina Cisów, 

wsparta przez Urząd Miejski oraz Zakład Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie. 

Do 30 kwietnia można składać wnioski o Grant na montaż domowych instalacji OZE w projekcie 

pn. „Słoneczny Wasilków - Instalacje OZE w Gminie Wasilków". Projekt ma służyć poprawie 

jakości powietrza, w tym ograniczenie emisji C02 poprzez zwiększenie poziomu produkcji energii ze 

źródet odnawialnych. W ramach Projektu grantowego mieszkańcy mogą uzyskać wsparcie na 

budowę przydomowej instalacji fotowoltaicznej, solarnej lub hybrydowej w wysokości 65% 

wartości inwestycji. W maju 2021 r. wnioski zostaną poddane indywidualnej ocenie merytorycznej i 

punktowej. 

Do 30 kwietnia, czyli do piątku, można zgłosić swój udział w loterii „Mieszkasz w Gminie 

Wasilków? Wygrywasz!". W kwietniu nastąpiła zmiana na stanowisku komendanta Komisariatu 

Policji w Wasilkowie. Na zasłużonąemeryturę odszedł asp. sztab. Włodzimierz Porębski, a 

funkcję komendanta pełnić będzie mł. asp. Anna Wąsowicz. 

Gmina Wasilków zakupiła nowego busa marki Mercedes do przewozu osób niepełnosprawnych, 

wyposażony w podnośnik do wózków inwalidzkich. 

Gmina Wasilków uczestniczy w akcji dystrybucji jednorazowych maseczek ochronnych, 

zainicjowanej przez Ministerstwo Zdrowia. Gmina otrzymała bezpłatne maseczki z Rządowej 

Agencji Rezerw Strategicznych Ministerstwa Zdrowia (RARS). Mieszkańcy gminy mogą 

odbierać maseczki w siedzibie Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury, Miejskiej Bibliotece 

Publicznej w Wasilkowie oraz u sołtysów. 

Mieszkańcy Gminy Wasilków, w tym prowadzący działalność gospodarczą, mogą skorzystać z 

bezpłatnych konsultacji służących rozwojowi przedsiębiorczości. Aby wziąć udział w 

konsultacjach należy wypełnić formularz zgłoszeniowy, dostępny na stronie Białostockiego 

Obszaru Funkcjonalnego. 

W ramach Gminnego Programu „Poprawy jakości powietrza w Gminie Wasilków poprzez wymianę 

kotłów węglowych na ogrzewanie ekologiczne" wpłynęły 33 wnioski. Obecnie prowadzone są 

wizje lokalne nieefektywnych źródeł ogrzewania. Mieszkańcy po spełnieniu wymagań 

określonych Uchwałą Rady Miejskiej Nr V/65/19 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 31 

stycznia 2019 są zapraszani do podpisania Umowy na udzielenie dotacji celowej z budżetu 

Gminy Wasilków. Czas na demontaż starego pieca i montaż ekologicznego źródła ogrzewania 

będzie do 15.12.2021 r. 



 

5. Działania związane z pozyskiwaniem środków zewnętrznych 

W dniu 8.04.2021 r. złożono do Wojewody dwa wnioski w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg o dofinansowanie realizacji zadań w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych na 

przejściach dla pieszych lub w obszarze oddziaływania istniejących lub projektowanych przejść 

dla pieszych. Przedmiotem pierwszego wniosku jest doświetlenie 3 przejść dla pieszych 

położonych przy ul. Ks. Wacława Rabczyńskiego oraz budowa wyniesionego ronda dla pieszych 

przed rondem przy ul. Białostockiej w Wasilkowie (jadać od Wasilkowa). Wartość: 109 000 zł. 

Przedmiotem drugiego wniosku jest budowa przejścia dla pieszych przy ul. Bohaterów Monte 

Casino w Sochoniach na kwotę 164 000 zł. 

W kwietniu ukazały się wyniki naboru Funduszu Dróg Samorządowych, który zmienił nazwę na 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg. Gmina Wasilków złożyła w 2020 roku 5 wniosków. 

Pozytywną ocenę uzyskały inwestycje: 

1. Przebudowa drogi gminnej nr 105422B we wsi Woroszyły - II Etap (dofinansowanie 

80%) 

2. Przebudowa ul. Górnej i ul. Poziomkowej w Jurowcach (dofinansowanie 80%) 

Pozostałe zadania znajdują się na liście rezerwowej. 

Gmina Wasilków złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach IV edycji „Programu odnowy wsi 

województwa podlaskiego - Kreatywna Wieś". Budżet konkursu to 600 tys. zł. Wniosek objął 

miejscowości, które dotychczas nie uzyskały wsparcia w ramach Programu, sąto Woroszyły 

(zakup urządzeń do siłowni zewnętrznej), Jurowce (zakup dużej altany), Osowicze-

Sielachowskie (remont wiaty rekreacyjnej). Wnioskowana i maksymalna kwota wsparcia to 15 

000 zł. 

Z końcem marca Gmina Wasilków złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach Programu 

„Sportowa Polska 2021". Przedmiotem wniosku jest przebudowa boisk sportowych znajdujących 

się na terenie Stadionu Miejskiego w Wasilkowie. Wnioskowana i maksymalna dla tego typu 

zadania kwota dofinansowania wynosi 1 836 839,43 zł, która stanowi 33% całkowitej wartości 

zadania. 

31.03.2021 r. opublikowano wyniki naboru Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Gmina 

Wasilków złożyła dwa wnioski z czego jeden został oceniony pozytywnie. Zadanie dotyczy 

wymiany opraw sodowych na energooszczędne oprawy LED we wszystkich miejscowościach 

Gminy Wasilków oraz budowa oświetlenia ulicznego LED między miastem Białystok, a Gminą 

Wasilków. Kwota wnioskowanych środków to 2 000 000 zł. W ramach zgłoszonego zadania 

Gminie Wasilków przyznano 500 000 zł. 

20 kwietnia 2021 r. Zarząd Stowarzyszenia Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego podjął Uchwałę 

nr 16/2021 w sprawie zatwierdzenia do dofinansowania projektu złożonego w trybie 

nadzwyczajnym pn. Wsparcie szkół BOF związane z ograniczaniem skutków pandemii COVID-

19 uprzednio zatwierdzonego przez Zarząd Województwa Podlaskiego Uchwałą nr 

198/3367/2021 z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

W związku z możliwością rozszerzenia projektu partnerskiego „Rozwój niskoemisyjnego transportu 



 

zbiorowego w BOF" o nowe zadania Gmina Wasilków podjęła działania w celu budowy ścieżki 

rowerowej Białystok-Osowicze. Dotacja Gminy Wasilków to ponad 183 000 złotych 

Gmina Wasilków nawiązała również współpracę z dwoma rosyjskimi miastami - Ozersk i 

Czerniachowsk w ramach Programu Interreg Polska-Rosja 2021-2027 w zakresie 

zagospodarowania rzeki Supraśl wraz z kładką pieszo- rowerową oraz po stronie rosyjskiej 

zagospodarowanie zlewni rzeki Angrapa. Złożono wspólny wniosek 3 miast, które jest w trakcie 

oceny. Wnioskowana dotacja z UE dla Gminy Wasilków w ramach projektu to 3 333 500 EUR 

(50% kosztów całkowitych). Gmina Wasilków jest wnioskodawcą i liderem projektu. 
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1. Wprowadzenie 

Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd 

województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o 

analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności winna obejmować: 

infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy 

społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. 

Niniejsza analiza opisuje ww. sytuację w gminie Wasilków. Jest to gmina miejsko-wiejska, leżąca w 

powiecie białostockim. Gmina Wasilków graniczy z gminami: Białystok, Dobrzyniewo Duże, Supraśl i 

Czarna Białostocka. Siedzibą gminy jest Wasilków. Powierzchnia gminy Wasilków wynosi 127,1 km2, co 

stanowi 4,26% powierzchni powiatu, 0,63% powierzchni województwa. 
Gęstość zaludnienia w gminie wynosi 126 osób na km 2 , w powiecie 49 osób na km 2 , w 
województwie 59 osób na km 2. 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 

Według stanu na 30 czerwca 2020, liczba ludności gminy Wasilków wyniosła 17.170 osób, z czego 

52,11% stanowiły kobiety, a 47,89% mężczyźni. Liczba ludności gminy stanowi 11,48 % ludności powiatu, 

1,46% ludności województwa. Struktura ludności gminy przedstawiała się następująco: 

- osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 22,68%, 

- osoby w wieku produkcyjnym 61,68%, 

- osoby w wieku poprodukcyjnym 15,64%. 

W latach 2016-2020 liczba ludności wzrosła/spa o 7,43%". 

Według stanu na 31 grudnia 2020 roku stopa bezrobocia dla: 

- gminy wyniosła 3,6% 

- powiatu wynosiła 9,4% 

- województwa wynosiła 7,8%. 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w gminie Wasilków wynosiła 515 osób, w tym 53,40% 

stanowiły kobiety, 46,60% mężczyźni. Udział długotrwale bezrobotnych w stosunku do ogólnej liczby 

ludności wyniósł 51,85%. 

W zasobach infrastruktury społecznej gminy znajduje się 4 żłobki dysponujące 91 miejscami, 7 

przedszkoli wraz z oddziałami przedszkolnymi przy szkołach, dysponujący 501 miejscami, 7 świetlic i 

klubów dla dzieci i młodzieży w tym 7 pozaszkolnych. 

Poniżej prezentujemy w formie tabelarycznej informacje o infrastrukturze społecznej zawierające dane 

własne jednostki dotyczące: liczby mieszkań komunalnych, socjalnych, liczby osób oczekujących na 

mieszkania komunalne i socjalne, liczby wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu socjalnego, liczby 

klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów oraz liczby hospicjów na terenie gminy Wasilków. 

 

 

                                                 
1 wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat 

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA (stan na 31.XII) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza* 2021 

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 46 46 46 

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne z zasobów 

gminy 
2 4 6 3 

w tym z wiersza 1: 
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 

3 3 2 2 

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 0 0 0 

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu socjalnego 5 0 0 0 

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 1 1 1 

Liczba hospicjów 7 0 0 0 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza1 2021 

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X 

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby 

odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2019". Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS. 
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3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 

Pomoc i wsparcie w gminie Wasilków z pomocy społecznej w 2020 roku uzyskało 980 osób, co stanowiło 

5,71% wszystkich mieszkańców gminy. W roku oceny, w stosunku do 2019 roku, łączna liczba osób 

korzystających z pomocy i wsparcia zwiększyła się o 169 osób. Natomiast liczba rodzin, którym 

przyznano świadczenie z pomocy społecznej zwiększyła się w stosunku do roku poprzedniego o 16 osób. 

W przypadku długotrwale korzystających z pomocy społecznej ich liczba osiągnęła poziom 231 osób, co 

oznaczało wzrost w stosunku do roku 2019 o 53 osoby. W gminie Wasilków najczęściej występującymi 

przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin, a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc 

społeczną, wskazanymi przez ośrodki pomocy społecznej w 2020 roku było kolejno: 

- długotrwała lub ciężka choroba 

- bezrobocie 

- niepełnosprawność 

- ubóstwo 

- bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. Poniżej 

prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin i osób w 

rodzinach korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć, wskaźnika deprywacji lokalnej, 

liczby długotrwale korzystających z pomocy społecznej w podziale na płeć i grupy wiekowe, liczby osób i 

rodzin korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych, liczby osób korzystających z usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, liczby rodzin 

korzystających z poradnictwa specjalistycznego, wskaźnika pracy socjalnej, liczby rodzin korzystających z 

interwencji kryzysowej, wskaźnika kontraktu socjalnego w podziale na typy, wskaźnika projektów 

socjalnych. 

                                                 
2 wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej 

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA w całym okresie sprawozdawczym 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza 2021 

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA 

Liczba osób 1 811 980 1 000 

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE 

Liczba osób 2 429 445 480 

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 178 231 250 

Wiek 0-17 4 87 91 101 

Wek produkcyjny * 5 157 159 169 

Wek poprodukcyjny 2 6 185 195 210 

Liczba rodzin 7 289 287 287 

Liczba osób w rodzinach 8 560 557 557 

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6) 

Ogółem 9 103 155 165 

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 62 70 75 

Wek 0-17 11 38 49 50 



 

 
 

 

 

 

 

3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR 

Pomoc i wsparcie w gminie Wasilków z pomocy społecznej w 2020 roku w postaci świadczeń 

pieniężnych uzyskało 376 osób, zaś w postaci świadczeń niepieniężnych 166 osób. 

Odpłatność gminy za pobyt w Domu Pomocy Społecznej dotyczyła 31 osób. 

W gminie funkcjonował 1 asystent rodziny, który objął swoją opieką 20 rodzin. 

W roku 2020 wydano dla 70 rodzin 278 Kart Dużej Rodziny. Liczba rodzin zmniejszyła się o 126 w 

stosunku do roku 2019, co stanowiło spadek o 64%. 

Usługami opiekuńczymi objęto 57 osób. 

W ramach Programu Wspieraj Seniora dostarczono żywność dla 40 osób. 

 

 

 

 

 

 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza 2021 

Wiek 18-59 12 39 41 51 

Wek 60 lat i więcej 13 26 25 35 

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY 

Liczba osób ogółem 14 295 344 380 

Liczba rodzin 15 106 115 125 

Liczba osób w rodzinach 16 355 397 420 

KONTRAKT SOCJALNY 

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 6 1 10 

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 6 1 10 



 

Dane o korzystających z pomocy i wsparcia GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR wypełniana 

wyłącznie przez gminy i miasta na prawach powiatu w całym okresie sprawozdawczym 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza 2021 

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ 

ZASIŁEK STAŁY 

Liczba osób 1 69 65 65 

Kwota świadczeń w złotych 2 418 026 397 638 397 638 

W tym: (wiersze 3-6) 

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących 

Liczba osób 3 65 60 60 

Kwota świadczeń w złotych 4 413 233 385 086 385 086 

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie 

Liczba osób 5 4 5 5 

Kwota świadczeń w złotych 6 4 793 12 552 12 552 

ZASIŁEK OKRESOWY 

Liczba osób 7 207 253 253 

Kwota świadczeń w złotych 8 267 295 334 889 334 889 

W tym: (wiersze 9-16) 

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia 

Liczba osób 9 114 129 129 

Kwota świadczeń w złotych 10 185 710 233 091 233 091 

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby 

Liczba osób 11 25 34 34 

Kwota świadczeń w złotych 12 21 791 27 012 27 012 

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności 

Liczba osób 13 55 52 52 

Kwota świadczeń w złotych 14 29 004 33 011 33 011 

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego 

Liczba osób 15 0 0 0 

Kwota świadczeń w złotych 16 0 0 0 

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b 



 

 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza 2021 

Liczba osób 17 0 0 0 

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0 

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM 

Liczba osób 19 273 321 321 

Kwota świadczeń w złotych 20 142 583 156 876 156 876 

W tym: (wiersze 21 - 22) 

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU" 

Liczba osób 21 93 134 134 

Kwota świadczeń w złotych 22 72 865 72 344 72 344 

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU na podstawie art. 39a ust. 1 I 2 

Liczba osób 23 0 0 0 

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0 

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ 

POSIŁEK OGÓŁEM 

Liczba osób 25 125 111 111 

Kwota świadczeń w złotych 26 94 341 86 514 86 514 

W tym: (z wierszy 25 - 26) 

DLA DZIECI 

Liczba osób 27 103 85 85 

Kwota świadczeń w złotych 28 39 554 17 474 17 474 

W tym (z wierszy 25-26): 

POSIŁEK 
świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Posiłek w szkole i w domu" 

Liczba osób 29 125 111 111 

Kwota świadczeń w złotych 30 94 341 86 514 86 514 

W tym (z wierszy 29-30): 

DLA DZIECI 

Liczba osób 31 103 85 85 

Kwota świadczeń w złotych 32 39 554 16 925 16 925 

SCHRONIENIE - OGÓŁEM 

Liczba osób 33 0 0 0 

Kwota świadczeń w złotych 34 0 0 0 

UBRANIE 

Liczba osób 35 0 0 0 

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0 

SPRAWIENIE POGRZEBU 

Liczba rodzin 37 2 2 2 

Kwota świadczeń w złotych 38 16 782 6 799 6 799 

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

Liczba osób 39 31 31 31 

Kwota świadczeń w złotych 40 996 592 1 076 366 1 076 366 

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA 



 

 

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń 

Liczba pobierających w roku oceny świadczenie wychowawcze wynosiła 2.457 rodzin. W stosunku do roku 

poprzedniego liczba ta wzrosła o 26 rodzin (co stanowi wzrost o 1,01% w stosunku do roku poprzedniego). 

Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie świadczenia wychowawczego wyniosła 22 619 

248,54 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim wzrosła o 5 964 875,54 zł. 

Liczba pobierających w roku oceny zasiłek rodzinny wyniosła 420 rodzin. W stosunku do roku 

poprzedniego liczba ta zmalała o 156 rodzin (co stanowi spadek o 0,73% w stosunku do roku 

poprzedniego). Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie zasiłku rodzinnego wyniosła 937 

559,29 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim zmalała o 896 252 zł. 

Liczba dzieci objętych świadczeniem Dobry Start wyniosła 2417 dzieci. W stosunku do roku poprzedniego 

liczba ta wzrosła o 104, co stanowi wzrost o 4,50% w stosunku do roku poprzedniego. Całkowita kwota 

przyznanego świadczenia w formie świadczenia Dobry start wyniosła 724 950 zł. 

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ 

 

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 

Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także pomoc 

instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej. W gminie Wasilków prowadzona jest 

działalność instytucji pomocy społecznej, finansowanej z budżetu gminy pod nazwą Klub Seniora. 

Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: typu placówek w 

podziale na typ i instytucje prowadzącą, liczby miejsc i liczby osób korzystających z placówek, wskaźnik 

nasycenia usługami w postaci środowiskowych domów samopomocy, mieszkań chronionych. 

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza 2021 

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 20 20 20 

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0 

Liczba asystentów rodziny 43 1 1 1 

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w złotych 44 60 710 72 570 85 700 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza 2021 

DODATKI MIESZKANIOWE 

Liczba gospodarstw domowych 1 53 77 80 

Kwota świadczeń w złotych 2 76 256 77 155 80 000 

DODATKI ENERGETYCZNE 

Liczba gospodarstw domowych 3 49 50 60 

Kwota świadczeń w złotych 4 4 557 4 044 5 000 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza 2021 

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM 



 

  

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza 2021 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 X 30 0 

Liczba osób korzystających 2 X 30 0 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 3 X 0 0 

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 4 X 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 

31 grudnia danego roku) 
5 X 2 0 

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych) 6 X 74 751 0 

W TYM (wiersze 7-27): 

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 0 0 0 

Liczba osób korzystających 8 0 0 0 

Liczba osób umieszczonych 9 0 0 0 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 10 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 

31 grudnia danego roku) 
11 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych) 12 0 0 0 

DZIENNE DOMY POMOCY 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0 

Liczba osób korzystających 14 0 0 0 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 15 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 

31 grudnia danego roku) 
16 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych) 17 0 0 0 

KLUBY SAMOPOMOCY 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 30 30 0 

Liczba osób korzystających 19 30 30 0 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 20 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 

31 grudnia danego roku) 
21 2 2 0 

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych) 22 40 321 74 751 0 

SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X 0 0 

Liczba osób korzystających 24 X 0 0 

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 X 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 

31 grudnia danego roku) 
26 X 0 0 

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych) 27 X 0 0 

OGRZEWALNIE 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0 

Liczba osób korzystających 29 0 0 0 



 

 

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza 2021 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 

31 grudnia danego roku) 
30 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0 

NOCLEGOWNIE 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 0 0 0 

Liczba osób korzystających 33 0 0 0 

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 34 0 0 0 

Kadra placówek liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 

31 grudnia danego roku) 
35 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych) 36 0 0 0 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza 2021 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0 

Liczba osób korzystających 2 0 0 0 

Liczba osób umieszczonych 3 0 0 0 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 4 0 0 0 

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu 

na 31 grudnia danego roku) 
6 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych) 7 0 0 0 

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 8 0 0 0 

Liczba osób korzystających 9 0 0 0 

Liczba osób umieszczonych 10 0 0 0 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu 

na 31 grudnia danego roku) 
12 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych) 13 0 0 0 

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0 

Liczba osób korzystających 15 0 0 0 

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA 

Liczba osób korzystających 16 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 

31 grudnia danego roku) 
17 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0 

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO 



 

 

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza 2021 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19 0 0 0 

Liczba osób korzystających 20 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 

31 grudnia danego roku) 
21 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych) 22 0 0 0 

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X X X 

Liczba osób korzystających 24 X X X 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 

31 grudnia danego roku) 
25 X X X 

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych) 26 X X X 

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 27 X X X 

Liczba osób korzystających 28 X X X 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 

31 grudnia danego roku) 
29 X X X 

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych) 30 X X X 

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

Liczba uczestników zajęć 31 0 0 0 

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

Liczba uczestników zajęć 32 0 0 0 

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ 

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 

31 grudnia danego roku) 
34 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych) 35 0 0 0 

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ 

Liczba uczestników zajęć 36 0 0 0 

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza 2021 

Spółdzielnie socjalne dla 

których JST jest 

założycielem lub członkiem 

Liczba spółdzielni socjalnych 1 0 0 0 

Liczba osób korzystających / 

uczestników 
2 0 0 0 

Kadra spółdzielni socjalnych - 

liczba osób zatrudnionych ogółem 

(wg stanu na 31 grudnia danego 

roku) 

3 0 0 0 

Liczba organizacji pozarządowych w obszarze włączenia 

społecznego działających na terenie JST 
4 0 0 0 



 

 

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 

 
W roku oceny, kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 16 osób w tym: 

- kadra kierownicza 1 osoba, 

- pracownicy socjalni 8 osób, 

- pozostali pracownicy 7 osób. 

Spośród zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej pracowników 14 posiada wykształcenie wyższe, 2 

wykształcenie średnie. Specjalizację I i II stopnia w zawodzie pracownika socjalnego posiada 3 

pracowników socjalnych. Wśród pracowników 1 osób posiada specjalizację z organizacji pomocy 

społecznej. 

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 

W jednostce organizacyjnej pomocy społecznej na terenie Gminy Wasilków nie korzystano z 

zatrudnienia pomocniczego. 

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 

W 2020 roku w jednostce pomocy społecznej na terenie gminy Wasilków nie funkcjonowały Zespoły 

pracy socjalnej i integracji społecznej. 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach 

polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego 

W gminie Wasilków środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej wyniosły w 

2020 roku 34 639 551,64 zł.. Poziom wydatków w stosunku do roku poprzedniego wzrósł o 6 738 047,82 zł. 

(co stanowi 24,15%). 

W dziale 855 - Rodzina wydatkowano 29 950 566,61 zł, co stanowi 86,46 % ogólnych wydatków w zakresie 

polityki społecznej. 

W dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano 3 373 055,60 zł, co stanowi 9,74 % ogólnych wydatków w 

zakresie polityki społecznej. 

W dziale 851 - Ochrona zdrowia wydatkowano 246 389,37 zł, co stanowi 0,71 % ogólnych wydatków w 

zakresie polityki społecznej. 

W dziale 854 - Edukacja i opieka wychowawcza wydatkowano 1 069 540,06 zł, co stanowi 3,09% 

ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 

Najwięcej środków wydano na następujące pozycje budżetowe: 

- świadczenia wychowawcze - 22 813 168,16 zł 

- świadczenia rodzinne - 5 359 703,11 zł 

- domy pomocy społecznej - 1 076 366,02 zł.
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza 2021 

OGÓŁEM 

OGÓŁEM (działy) 1 26 667 943 33 072 273 33 556 125 

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 25 732 883 32 182 811 32 711 708 

851 - OCHRONA ZDROWIA 

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0 

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 200 910 263 551 262 561 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0 

852 - POMOC SPOŁECZNA 

85202 - Domy pomocy społecznej 7 996 592 1 076 366 1 220 000 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 996 592 1 076 366 1 220 000 

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 40 321 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0 

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 
11 2 981 4 169 4 220 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 2 981 4 169 4 220 

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

13 35 528 33 528 32 000 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 35 528 33 528 32 000 

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
15 362 195 429 885 431 000 

w tym: w budżecie OPS 16 362 195 429 885 431 000 

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 80 812 77 155 57 076 

w tym: w budżecie OPS 18 0 0 57 076 

85216 - Zasiłki stale 19 418 025 397 638 365 000 

w tym: w budżecie OPS 20 418 025 397 638 365 000 

85218 - Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 21 X X X 

w tym: w budżecie PCPR 22 X X X 

85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 758 949 714 598 919716 

w tym: w budżecie OPS 24 758 949 714 598 919 716 

85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 
25 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0 

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 27 434 984 431 856 431 856 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 0 0 0 

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 178 000 160 000 160 000 

w tym: w budżecie OPS 30 178 000 160 000 160 000 

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 36 300 25 900 9 000 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 36 300 25 900 9 000 

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla cudzoziemców w 

celu integracji ze środowiskiem (cudzoziemcy, którzy uzyskali 

status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą) 

33 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0 



 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza 2021 

85232 - Centra integracji Społecznej 35 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0 

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0 

85295 - Pozostała działalność 39 5 078 17 922 21 868 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 5 078 17 922 21 868 

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

85311 - Rehabilitaq'a zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 
41 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0 

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 0 0 0 

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0 

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
45 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0 

85395 - Pozostała działalność w zakresie polityki społecznej 47 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 0 

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 49 88 033 66 900 100 000 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 0 0 0 

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym 
51 90 000 50 000 50 000 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0 

855 - RODZINA 

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 16 874 561 22 813 168 22 853 000 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 16 874 561 22 813 168 22 853 000 

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

55 5 049 817 5 359 703 5 468 124 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 5 049 817 5 359 703 5 468 124 

85504 - Wspieranie rodziny 57 763 358 809 278 752 004 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 763 358 809 278 752 004 

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0 

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych 61 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0 

85507 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0 

85508 - Rodziny zastępcze 65 60 711 72 569 85 700 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 60 711 72 569 85 700 

85510 - Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 67 148 930 202 190 291 000 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 148 930 202 190 291 000 

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
69 41 858 65 897 42 000 



 

 

 

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy 

społecznej 

Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej polega na realizacji 

projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, udziału w konkursach ogłaszanych 

przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej oraz na realizacji programów osłonowych. 

W roku oceny gmina Wasilków rozpoczęła realizację projektu Nowoczesne Przedszkole Słoneczne w 

Wasilkowie - rozbudowa w ramach projektu zintegrowanego, na łączną kwotę 1 500 000 zł. Uczestniczyła 

w 3 programach ogłaszanych przez MRPiPS na łączną kwotę 54. 743 zł: 

- Program Asystent rodziny na rok 2020, który objął 20 rodzin 

- Program Wspieraj seniora, który objął 40 osób 

- Program Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej, który objął 8 osób. 

Realizowała 1 programu osłonowy Posiłek w szkole i w domu na łączną kwotę 160.000 zł., który objął 324 

osób dorosłych i dzieci. 

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze 

pomocy i wsparcia 

W gminie Wasilków zlecono jednej organizacji pozarządowej w trybie działalności pożytku publicznego 1 

umowę na kwotę 431 856 zł w ramach, której realizowana była pomoc w formie usługi opiekuńcze dla 57 

osób. 

10. Wnioski końcowe 

Ocena zasobów pomocy społecznej dla gminy Wasilków za 2020 rok została przygotowana na podstawie 

danych zebranych przez Ośrodek Pomocy Społecznej za pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji 

Statystycznej MRPiPS. Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania 

problemów społecznych oraz planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w 

obszarze usług społecznych. 

Zawarte w niej informacje są materiałem mającym ułatwić władzom gminy podejmowanie decyzji 

związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i stały się podstawą do 

sformułowania poniższych wniosków i rekomendacji: 

Z danych demograficznych wynika, że zwiększeniu ulega liczba mieszkańców Gminy Wasilków i następuje 

wzrost ludności w wieku poprodukcyjnym. Takie dane wskazują cele w pomocy społecznej na szeroko 

rozumianą pomoc osobom w podeszłym wieku, a przede wszystkim zabezpieczenie środków finansowych 

na utrzymanie osób starszych w domach pomocy społecznej i zabezpieczenie usług opiekuńczych. 

W stosunku do rodzin wychowujących nieletnie dzieci, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, 

zagrożonych wykluczeniem społecznym należałoby udzielać szeroko rozumianej pracy socjalnej ze 

szczególnym uwzględnieniem roli asystenta rodziny. Kontynuowanie zatrudnienia i rozwijanie form pracy 

asystenta rodziny w celu umożliwienia powrotu dzieci z

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza 2021 

zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów 

    

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 41 858 65 897 42 000 

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

przebywające na urlopach wychowawczych, za osoby 

zatrudnione jako nianie oraz za osoby sprawujące osobistą 

opiekę nad dzieckiem 

71 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0 

85578 Usuwanie skuików klęsk żywiołowych 73 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74 0 0 0 



 

pieczy zastępczej do rodziny biologicznej oraz zapobiegania odbieraniu dzieci z rodzin do pieczy 

zastępczej. 

Zintegrowanie i ścisła współpraca i koordynacja działań instytucji i organizacji istotnych dla zaspokojenia 

potrzeb członków społeczności lokalnej, na rzecz aktywizacji osób i rodzin korzystających ze świadczeń 

pomocy społecznej. 

Przy planowaniu budżetu na zadania z zakresu pomocy społecznej na następny rok, należy wziąć pod 

uwagę następujące kwestie: 

- zwiększenie środków finansowych na usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania oraz na opłacenie 

pobytu osób w domach pomocy społecznej. Wzrost liczby mieszkańców w wieku poprodukcyjnym 

ukierunkowuje cele w pomocy społecznej na szeroko rozumianą pomoc osobom w podeszłym wieku a 

przede wszystkim zabezpieczenie środków finansowych na zorganizowanie usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania i opłacenie pobytu w domach pomocy społecznej. Należy dodać, że wzrost miesięcznego 

kosztu utrzymania mieszkańca w domach pomocy społecznej jest nieproporcjonalny do wzrostu emerytur. 

Sukcesywny wzrost liczby osób kierowanych i umieszczanych w domach pomocy społecznej oraz 

coroczny wzrost średnich kosztów utrzymania mieszkańców w domach pomocy wpływa na wzrost 

wydatków Gminy na realizację tego zadania i powoduje konieczność planowania wzrostu wydatków na 

pomoc społeczną w tym zakresie. 

Szczególnie narażone są osoby niepełnosprawne i przewlekłe chore, osoby o niskim poziomie 

wykształcenia, osoby bezrobotne, uzależnione, opuszczające zakład karny, mające problemy ze zdrowiem 

psychicznym. Gmina powinna wspierać w większym zakresie osoby pozostające bez zatrudnienia. Dla 

ograniczenia obszarów ubóstwa wskazany jest rozwój form zatrudnienia takich jak: prace społecznie 

użyteczne, interwencyjne czy roboty publiczne. 

Podejmowanie dalszych działań w kierunku profesjonalizacji kadry pomocy społecznej poprzez 

podnoszenie kwalifikacji, udział w kursach, szkoleniach a także umożliwienie pracownikom socjalnym 

udziału w superwizji celem zapewnienia wysokiej jakości pomocy świadczonej na rzecz osób i rodzin 

wykazujących trudności w prawidłowym funkcjonowaniu w środowisku społecznym. Kontynuowanie 

współpracy z organizacjami pozarządowymi, zwłaszcza w zakresie świadczenia pomocy o Rozwijanie 

poradnictwa specjalistycznego dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, ułatwiającego 

przezwyciężenie trudności i radzenie sobie w sytuacjach kryzysowych. 

Zastanawiając się nad wielkością istniejących zasobów pomocy społecznej pod względem potrzeb i 
problemów społecznych, biorąc jednocześnie pod uwagę możliwości finansowe Gminy należy stwierdzić, iż 
pozostają one na poziomie gwarantującym zaspokojenie podstawowych, a więc najważniejszych potrzeb 
życiowych klienta, a także części zadań określonych przez ustawodawcę jako fakultatywne. Jednocześnie 
wymiar występujących problemów społecznych ukazuje konieczność stopniowego zwiększenia nakładów i 
środków na realizację niektórych nałożonych ustawowo zadań w obszarze pomocy społecznej oraz 
wspieraniem pieczy zastępczej, a także dalszy rozwój działań ukierunkowanych na przeciwdziałanie 
negatywnym zjawiskom społecznym, które mogą wystąpić w przyszłości.



 

Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie za 2020 rok  

1. Informacje ogólne 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie jest samorządowym zakładem 

budżetowym funkcjonującym od 2009 roku (uchwała Rady Miejskiej Nr XXXIII/182/09 

z dnia 25 czerwca 2009 r. w sprawie utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej w 

Wasilkowie), którego terenem działania jest obszar gminy miejsko-wiejskiej Wasilków. 

Zakład realizuje wybrane zadania własne gminy, tzn. czynności dotyczące bezpośrednio 

zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty o których mowa w art. 7 Ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2020, poz. 713). 

Zakres wykonywanych przez jednostkę prac reguluje Statut Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie oraz Porozumienie z dnia 27 sierpnia 2018 r. 

zawarte z Gminą Wasilków. 

Porozumienie powyższe precyzuje zakres usług świadczonych przez zakład 

budżetowy w czterech obszarach: utrzymanie czystości i porządku na terenie miasta i 

gminy Wasilków, utrzymanie zieleni gminnej, utrzymanie terenów rekreacyjnych, 

obiektów sportowych i świetlic wiejskich, zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. 

Na podstawie Statutu Zakład Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie w 2020 

roku zajmował się ponadto administracją budynkami stanowiącymi własność Gminy 

(budynki komunalne, ośrodek zdrowia), nadzorem nad osobami skierowanymi przez 

sądy rejonowe do wykonania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne, 

zbiorowym zaopatrzeniem w wodę na terenie gminy Wasilków. 

Zakład Gospodarki Komunalnej nie ma osobowości prawnej i nie prowadzi 

działalności dochodowej. Siedziba mieści się w Wasilkowie przy ul. Supraślskiej 21. 

Na dzień 31 grudnia 2020 roku w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w 

Wasilkowie zatrudnionych było 14 pracowników, na niżej wymienionych stanowiskach: 

1) Kierownik 

2) Główny Księgowy 

3) Inspektor ds. gospodarki komunalnej i lokalowej 

4) Pomoc Administracyjna 

5) Administrator sieci wodno-kanalizacyjnej i budynków komunalnych 

6) Kierowca 

7) Konserwator (budynki komunalne, ośrodek zdrowia, świetlice wiejskie) 

8) Ogrodnik terenów zielonych 

9) Pracownik gospodarczy. 

2. Informacje finansowe 

Przychody w 2020 roku wyniosły 1 615 548,48 zł i składały się między innymi z 

wpływów z najmu składników majątku, z usług bezpośrednio zleconych do realizacji 

przez ZGK jako zadania własne Gminy, przychody z tytułu zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę. 

Koszty Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie w 2020 roku wyniosły 1 500 465,35 zł i 



 

dotyczyły utrzymania budynków komunalnych, zaopatrzenia w wodę (sieć wodociągowa wraz z 

infrastrukturą w miejscowości Rybniki), utrzymania bezpańskich zwierząt, administrowania obiektami 

użyteczności publicznej, sportowej, świetlic, utrzymania czystości i porządku, zieleni, koszty 

ogólnozakładowe oraz związane z podatkami i opłatami dotyczące całości funkcjonowania Zakładu. 

 

W 2020 roku Zakład otrzymał z budżetu Gminy Wasilków dotację przedmiotową w 

wysokości 18 607,69 zł stanowiącą dopłatę do dostarczanej wody. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie w roku 2020 nie otrzymał dotacji 

celowych na realizację zadań inwestycyjnych. 

3. Informacje z działalności 

W roku 2020 Zakład Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie w ramach 

poszczególnych obszarów statutowych zadań wykonywał następujące prace: 

I. Utrzymanie czystości i porządku na terenie miasta i gminy Wasilków 

1) bieżące oczyszczanie chodników, parkingów, placów gminnych z zanieczyszczeń sypkich 

oraz śmieci, 

2) bieżące oczyszczanie trawników z liści, gałęzi oraz zanieczyszczeń, 

3) bieżące opróżnianie ponad 100 sztuk koszy ulicznych (w tym ok. 50 koszy poza 

Wasilkowem), co najmniej raz w tygodniu lub niezwłocznie w przypadku ich przepełnienia, 

wraz z uprzątnięciem terenu wokół nich oraz zapewnienie konserwacji i naprawy lub 

wymiany koszy. 

4) bieżące sprzątanie przystanków komunikacyjnych (w tym mycie ławek oraz wiat 

przystankowych w sezonie wiosenno-letnim: łącznie 20 wiat, w tym 9 poza Wasilkowem) 

oraz oczyszczanie chodnika oraz ulicy na długości zatoki, 

5) utrzymanie w mieście chodników w okresie zimowym zgodnie z obowiązującymi 

przepisami tj. odśnieżanie chodników i placów oraz zwalczanie śliskości i gołoledzi na 

chodnikach i placach. 

6) dekorowanie i flagowanie ulic z okazji świąt państwowych, narodowych oraz 

wydarzeń lokalnych, 

7) montaż i demontaż 11-metrowej choinki bożonarodzeniowej w centrum Wasilkowa oraz 

motywów świetlnych LED na latarniach, napisu „Wesołych Świąt" na budynku Urzędu 

Miejskiego ora ramki świątecznej w parku. 

8) likwidowanie dzikich wysypisk powstających na działkach gminnych, 

9) sprzątanie poboczy drogowych dróg gminnych. 

10) oczyszczanie z piasku jezdni dróg gminnych ograniczonych chodnikiem, 

11) utrzymanie w czystości ścieżek rowerowych na terenie gminy, 

12) wbudowywanie (nawożenie) destruktu drogowego (destruktu kamiennego, destruktu 

asfaltowego, żwiru, kamienia łamanego) w ilości 2 393,5 ton na - wskazane przez Urząd - 

drogi gminne wymagające utwardzenia i poprawy przejezdności w następujących 

miejscowościach, 

13) równanie żwirowych dróg gminnych, 

14) wykonywanie bieżących drobnych napraw mienia gminy (znaki drogowe, barierki 

ochronne, podjazdy, chodniki etc.). 

Ponadto w 2020 r. został uprzątnięty ze zanieczyszczeń teren działki oraz budynek przy ul. 

Białostockiej 32. (Stara Poczta). 



 

Na składowisko odpadów w Studziankach zostało przekazane 26,96 ton odpadów o kodzie 

200399. Na parkingu na tzw. Cyplu przy ul. Białostockiej, Stadionie miejskim przy ul. 

Supraślskiej oraz na boisku w Osowiczach w okresie letnim zostały ustawione toalety. 

W 2020 r. z budżetu Zakładu Gospodarki Komunalnej zostały zakupione ozdoby świąteczne: 
• Motywy świetlne LED do zawieszenia na lampach 35 szt. 

Ramka świąteczna 300 x500 z dedykowanym napisem WASILKÓW 
 

 Napis WESOŁYCH ŚWIĄT + Śnieżki 

Przystrojony, świąteczny Wasilków w okresie świąt Bożego Narodzenia był tematem wielu 

artykułów, reportaży, zdjęć w prasie, telewizji, rozgłośni radiowych czy też w mediach 

społecznościowych. 

II. Utrzymanie zieleni na terenie miasta i gminy Wasilków 

1) sezonowe nasadzanie kwiatów przy głównych pieszych i drogowych ciągach 

komunikacyjnych oraz ich pielęgnacja. 

2) pielęgnacja gminnych terenów zielonych poprzez koszenie trawy, dosiewanie trawy, 

nawożenie kory, kamieni ozdobnych, 

3) pielęgnacja żywopłotów i krzewów wieloletnich, 

4) prześwietlanie korony drzew w okresie zimowym, 

5) dokonywanie nowych nasadzeń, 

6) wykaszanie pasów drogowych dróg gminnych co najmniej 4 razy w sezonie letnim, 

7) wycinka drzew zlecona przez Urząd Miejski w Wasilkowie, 

W 2020 r. Zakład Gospodarki Komunalnej zrealizował zadanie zagospodarowania terenu 

oraz urządzenie skweru miejskiego w Wasilkowie przy ul. Rynku Kilińskiego tzw. „Skwer 

przy Cerkwi". 

Harmonogram prac obejmował: 

• zmianę ciągów komunikacyjnych 

• usunięcie drzew stanowiących zagrożenie 

• wytyczenie nowych rabat i przygotowanie gruntu pod nasadzenia roślinne, 

• nasadzenia roślin. 

Na obszarze 1784 m2 zostało posadzonych ponad 2000 bylin (np. krwawniki, rudbekie, 

liliowce, powojniki, rochodniki), 1500 krzewów i róż (np. trzmielina, lilaki, cyprysiki, cisy, 

choiny kanadyjskie, sosny), 230 kęp traw oraz ponad 2000 tulipanów. 

Ustawione zostały nowe ławki oraz kosze na śmieci. 

Drugim zadaniem było zagospodarowanie działki u zbiegu ulic Białostocka - Zielona- Piasta. 

W ramach budżetu obywatelskiego zrealizowano wykonanie instalacji małej architektury: 

ławeczki, doniczki, kosze na śmieci, parking dla psów z poidełkiem, stojak na rowery. 

Wybudowano też murek oporowy, zainstalowano ścianę wodną oraz napis (podświetlany) 

WĄSIKÓW z herbem miasta. 

Po stronie Zakładu było: 

• rozbiórka starej fontanny 

• zmiana ciągów komunikacyjnych 



 

• usunięcie skarp 

• rozbiórka starego zagrażającego bezpieczeństwu budynku stacji paliw 

• wytyczenie nowych rabat i przygotowanie gruntu pod nasadzenia roślinne 

• wykonanie nasadzeń zgodnie z projektem, 

• ustawienie elementów małej architektury. 

Na tym terenie posadzono miedzy innymi choiny kanadyjskie, hortensje bukietowe, jałowce, 

żywotniki, liliowce, tulipany. Przewidziane zostały też rabaty na kwiaty jednoroczne. 
W 2020 r. na zlecenie Gminy Wasilków Zakład Gospodarki Komunalnej dokonywał usuwania 

(wycinki) drzew i krzewów. Usunięto 96 szt. drzew zagrażających bezpieczeństwu. Pozyskane drewno 

zostało przekazane beneficjentom wskazanym przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Wasilkowie 

 
III. Zarząd nad zasobem mieszkaniowym Gminy Wasilków 

Na mocy uchwały Rady Miejskiej w Wasilkowie nr XXXIII/182/09 z dnia 25 czerwca 

2009 roku ZGK w Wasilkowie, jednym z przedmiotów działania zakładu jest administracja i 

zarządzanie budynkami mieszkalnymi stanowiącymi własność Gminy Wasilków. 

Mieszkaniowy zasób Gminy tworzą aktualnie 46 lokale mieszkalne - z których 45 

zlokalizowanych jest w Wasilkowie, zaś 1 we wsi Dąbrówki. 

• Liczba budynków wielorodzinnych: 13 

o w tym liczba budynków z mieszkaniami prywatnymi 

własnościowymi: 7 o w tym liczba budynków wyłącznie z lokalami 

komunalnymi: 6 

• Liczba budynków jednorodzinnych: 3 

• Liczba lokali: 46 (w tym mieszkania socjalne: 3) 

• Powierzchnia łączna lokali mieszkalnych - 1782 m2 

• Podstawowa stawka czynszu w 2020 roku - 4,83 zł/m2 

 

W 2020 roku jeden lokal spełniał funkcję mieszkania przeznaczonego na wynajem w 

przypadku orzeczonej eksmisji z prawem do lokalu socjalnego lub dla ewentualnych 

pogorzelców. W analizowanym roku złożono 3 wnioski o wynajem lokalu będącego w zasobie 

mieszkaniowym gminy. 

Na dzień 31 grudnia 2020 roku istnieją zaległości z tytułu niezapłaconego czynszu, 

które w 2020 roku są egzekwowane od dłużników. Wśród lokatorów są 3 przypadki 

Wykaz lokali w budynkach komunalnych zasobu mieszkaniowego Gminy Wasilków 
l
p 

Lokalizacja zasobu l
p
. 

Lokalizacja zasobu l
p
. 

Lokalizacja zasobu 

1 Białostocka 9 (lok. socjalny 1) 7 Piaskowa 12 (liczba lokali: 4) 1
3 

Wojtachowska 5 (liczba lokali: 2) 

2 Białostocka 16 (liczba lokali 5) 8 Dworna 23 (liczba lokali: 5) 1
4 

Wojtachowska 7 (liczba lokali: 6) 

3 Białostocka 18 (liczba lokali 3) 9 Grodzieńska 6 (liczba lokali: 2) 1
5 

Wojtachowska 14 (lok. 1) 

4 Białostocka 22/24 (liczba lokali: 5) 1
0 

Grodzieńska 8 (lok. socjalne:2) 1
6 

Dąbrówki, Krótka 3 (lok. 1) 

5 Białostocka 30 (liczba lokali: 4) 1
1 

Grodzieńska 8A (lokale: 2) Razem: 16 budynków 

(15 w Wasilkowie, 1 w Dąbrówkach) 
6 Kościelna 15 (liczba lokali: 3) 1

2 
Rynek Kilińskiego 22 (lok. 1) 



 

korzystające bezumownie z lokalu, w związku z wypowiedzeniem umowy w latach 

wcześniejszych. Lokatorzy w trudnej sytuacji materialnej spłacają zadłużenie w ratach na 

podstawie podpisanych porozumień. 

W 2020 roku nie przeprowadzono żadnej eksmisji. 

Zakres prac remontowych wykonanych w budynkach komunalnych: 
• wymiana stolarki okiennej w budynku komunalnym przy ul. Dwornej 23 m 1 

• remont lub wymiana 4 pieców przy ul. Dworna 23 lok.l, lok. 3, lok. 5 

oraz ul. Wojtachowska 14 

Ponadto w 2020 roku został przeprowadzony roczny przegląd budowlany we wszystkich budynkach 

komunalnych. Przeprowadzony został również roczny przegląd stanu technicznego sprawności 

urządzeń kominowych i podłączeń spalinowych, wentylacyjnych i dymowych.. 

 

Zgodnie z zaleceniami wszystkie usterki zostały usunięte. 

Raz na kwartał wykonywane było czyszczenie przewodów kominowych. 

Usuwano na bieżąco awarie instalacji elektrycznych czy też wodno-kanalizacyjnych. 

IV. Administrowanie obiektami użyteczności publicznej 

Przychodnia Zdrowia, ul. Kryńska 32 

Najem 27 lokali usługowych 13 podmiotom gospodarczym prowadzącym działalność 

gospodarczą w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, specjalistycznej opieki zdrowotnej, 

usług związanych z sektorem opieki zdrowotnej; stawka podstawowa czynszu najmu 14,35 zł/ 

m2. 

ZGK w Wasilkowie udostępniał miejsca parkingowe oraz przyłącze energii elektrycznej 

na potrzeby przeprowadzenia bezpłatnych badań mammograficznych dla mieszkanek 

Wasilkowa (koszt energii ponosiły podmioty realizujące badanie). 

W 2020 roku zostały wykonane następujące zadania realizowane w sposób ciągły 

związane z użytkowaniem obiektu: serwisowanie (kwartalnie) kotłowni olejowej, p.poż (rewizje 

gaśnic), roczny przegląd techniczny budynku, usługi kominiarskie. Wykonywana była 

comiesięczna konserwacja dźwigu osobowego. 

Realizowano również doraźne naprawy między innymi: dachu wraz z obróbką, 

wymiana świetlówek, żarówek, obudów oświetleniowych, usuwanie bieżących awarii instalacji 

wewnętrznych, naprawa lub wymiana armatury łazienkowej, prace porządkowe wokół 

budynku, zakup oleju opałowego na cele grzewcze i cwu. 

W I półroczu 2020 wykonano we własnym zakresie prace remontowe części wspólnej na 

parterze budynku (wymiana stolarki, naprawa ścian, wymiana oświetlenia, malowanie) oraz 

wyremontowano łazienkę dla personelu wraz z brudownikiem (ściany działowe, armatura 

łazienkowa, nowe podłączenie wody, glazura). 

V. Utrzymanie terenów rekreacyjnych, obiektów sportowych i świetlic wiejskich 



 

Teren rekreacyjny wokół Zalewu nad rzeką Supraśl 

Obowiązująca umowa do dnia 30.06.2028 r. na części nieruchomości (narty wodne). 

W 2020 roku sukcesywnie wykonywano prace porządkowe w tym wykaszanie terenów 

zielonych przylegających do zalewu. Ponadto oczyszczano nieckę zalewu z roślin wodnych i 

innych napływających. 

Stadion Miejski ul. Supraślska 21, 

Wynajem Stadionu Miejskiego klubowi piłkarskiemu KS Wasilków na treningi i rozgrywki 
ligowe. 

W okresie sprawozdawczym wykonywane były prace związane z pielęgnowaniem murawy i 

nawierzchni boisk sportowych (podlewanie, koszenie, wysiew nawozów), a także drobne prace 

remontowe i naprawcze na terenie kompleksu. 

W 2020 roku zostały przeprowadzone zabiegi pielęgnacyjne boiska płyty głównej oraz boiska 

treningowego polegające na: 

• piaskowanie piaskiem płukanym 

aeracji pełnym bolcem 

 

• wczesanie aktywne piasku po piaskowaniu 

• wertykulacji ze zbiorem posuszu 

• dostawy i dosiewu trawy sportowej 

• dostawy i aplikacji nawozu sportowego 

Ponadto zostały wymienione zniszczone siedziska oraz odnowiono (pomalowano tiybunę). 

Wokół boiska treningowego zainstalowano piłkochwyty. 

Kompleks boisk wielofunkcyjnych „ORLIK" ul. Wojtachowska, 

W roku 2020 na terenie kompleksu została wykonana usługa konserwacji boisk polegająca na: 

• usunięciu zanieczyszczeń, dogłębne rozluźnienie zbitego wypełnienia, maszynowe 

rozczesanie i wyprostowanie zgniecionych włókien trawy, dosypanie granulatu (ok. 7 

ton) 

• naprawa powierzchni poliuretanowe, wyczyszczenie nawierzchni 

• naprawa nawierzchni ze sztuczną trawą 

• mycie nawierzchni poliuretanowej specjalną myjką 

• wymiana piłkochwytów 

• wymalowanie nowych linii i oznaczeń. 

Ponadto została wymieniona podłoga w budynku obiektu oraz zrealizowano usługę 

przerobienia instalacji wodociągowej. Zainstalowano również zegar dobowy umożliwiający 

automatyczne włączanie i gaszenie oświetlenia lamp na boiskach. 

Na bieżąco były wykonywane prace związane z utrzymaniem obiektu, polegające między 

innymi na usuwaniu awarii instalacji elektrycznej. Wykonywane również były prace 



 

porządkowe wokół obiektu (koszenie trawy, sprzątanie odpadów) i inne. 

Świetlice wiejskie: 

Studzianki ul. Podleśna, Nowodworce ul. 3-go Maja, Dąbrówki ul. Starowiejska, Jurowce ul. 

Zagóma, Rybniki 

Użyczenie świetlic Miejskiemu Ośrodkowi Animacji Kultury w Wasilkowie na działalność 

statutową. 

W omawianym okresie wykonywane były zadania związane z administrowaniem 

świetlic polegające utrzymaniu prawidłowego stanu technicznego na obiektów. Wykonywane 

były bieżące naprawy oraz konserwacje, usuwane awarie, prace porządkowe (koszenie trawy) 

oraz prowadzono inne działania związane z serwisowaniem, (usługi kominiarskie, konserwacja 

kotłowni, przeglądy obiektów). Dodatkowo w okresie grzewczym został zatrudniony palacz 

obsługujący kotłownię w budynku świetlicy w Studziankach. 

Siłownie zewnętrzne i place zabaw (4 obiekty zlokalizowanych na terenie Wasilkowa oraz 5 

przy świetlicach wiejskich). 

Zadania wynikające z utrzymania prawidłowego stanu placów zabaw i siłowni dotyczyły 

przede wszystkim: 

• wykonanie przeglądu technicznego obiektów, 

• konserwacja i ewentualną wymianę urządzeń wchodzących w skład siłowni 

zewnętrznych oraz placów zabaw, 

• wykonywanie bieżących napraw i modernizacji, 

koszenie trawy, sprzątanie zanieczyszczeń i ty podobne 

 
VI. Dodatki mieszkaniowe i energetyczne 

Liczba wydanych decyzji przyznających dodatki mieszkaniowe w 2020 

roku (przyznawanych na 6 miesięcy): 73, odmownych : 3 

Wartość wypłaconych dodatków mieszkaniowych: 77 155,40 zł - dodatki mieszkaniowe 

finansowane są ze środków budżetu gminy. 

Liczba wydanych decyzji przyznających dodatki energetyczne w 2020 roku 

(przyznawanych na 6 miesięcy): 50 

Wartość wypłaconych dodatków energetycznych: 4 043,60 zł - dodatki energetyczne 

finansowane są ze środków budżetu państwa. 

Możliwość ubiegania się o dodatek mieszkaniowy warunkowana jest posiadaniem 

tytułu prawnego do zajmowanego lokalu oraz ponoszeniem kosztów jego utrzymania. Średni 

miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego w okresie trzech miesięcy 

poprzedzających datę złożenia wniosku nie może przekraczać 175% kwoty najniższej 

emerytury w gospodarstwie jednoosobowym i 125% kwoty najniższej emerytury w 

gospodarstwie wieloosobowym. Powierzchnia użytkowa zajmowanego lokalu nie może 

przekroczyć powierzchni normatywnej o więcej niż 30% w gospodarstwie. W razie 

zamieszkiwania w lokalu więcej niż 6 osób dla każdej kolejnej zwiększa się powierzchnię 



 

normatywną lokalu o 5 m2. Jeżeli w lokalu mieszka osoba niepełnosprawna poruszająca się na 

wózku lub wymagająca zamieszkiwania w oddzielnym pokoju, wówczas powierzchnię zwiększa 

się o 15 m2. 

Osoby, którym przyznano dodatek mieszkaniowy mogą ubiegać się o przyznanie 

zryczałtowanego dodatku energetycznego. Idea dodatków energetycznych polega na 

częściowym pokryciu ze środków publicznych kosztów ponoszonych z tytułu opłat za energię 

elektryczną przez tzw. odbiorców wrażliwych energii elektrycznej. 

VII. Zbiorowe zaopatrzenie w wodę, zbiorowe odprowadzanie ścieków 

Do 31 grudnia 2019 roku Zakład Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie dostarczał 

wodę do gospodarstw domowych na terenie gminy Wasilków (39 gospodarstw w 

Nowodworcach, ul. Zaciszna i 66 gospodarstw w miejscowości Rybniki). 

W Nowodworcach dostarczaną wodę ZGK w Wasilkowie kupował od Wodociągów 

Białostockich sp. z o.o. i rozprowadzał mieszkańcom siecią. 

Ponadto odbierał ścieki od 40 gospodarstw z terenu gminy Wasilków (wyłącznie Nowodworce 

ul. Zaciszna). 

W Nowodworcach Zakład dysponował siecią i przepompownią ścieków. Ścieki odbierane od 

mieszkańców z ul. Zacisznej w Nowodworcach odprowadzane były do sieci Wodociągów 

Białostockich sp. z o.o. 

Od 1 stycznia 2020 roku całość zadań związanych ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniem ścieków dotyczących ul. Zacisznej w Nowodworcach zostały 

przekazane Wodociągom Białostockim sp. z o.o. 

Z mieszkańcami zostały rozwiązane umowy. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie przedłożył wniosek o skrócenie 

obowiązującej taryfy zgodnie z decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Białymstoku z dnia 20 kwietnia 2018 roku znak BI.RET.070.417/2018 TR 
Powodem wystąpienia z wnioskiem o skrócenie okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy jest 

zmiana warunków ekonomicznych tj. zmniejszenie liczby odbiorców, a co za tym idzie zmiana 

ilościowa sprzedaży wody oraz zaprzestanie działalności w zakresie odprowadzania ścieków i zakupu 

wody. 

 

Decyzją BI.RZT.7015.2020.IT z dnia 28 lipca 2020 r. Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Białymstoku została zatwierdzona nowa taryfa dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Wasilków w miejscowości Rybniki na okres trzech lat. 

W związku z powyższym została obniżona dopłata z budżetu gminy do 1 m3 wody z 

kwoty 4,98 zł do 1,82 zł. 

Zgodnie z art. 133 ust. 2 pkt.l Ustawy z dnia 20 lipca 2017 Prawo wodne.24 sierpnia 

2020 r. ZGK w Wasilkowie wystąpił do podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku z 

wnioskiem o ustanowienie strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej obejmującej teren ochrony 

bezpośredniej i teren ochrony pośredniej w miejscowości Rybniki. Została przygotowana 



 

„Analiza ryzyka zagrożenia zdrowotnego wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

obejmującego ujęcie wody podziemnej, stację wodociągową oraz sieć wodociągową w m. 

Rybniki" 

W Rybnikach ZGK w Wasilkowie dysponuje ujęciem wody (pozwolenie wodnoprawne 

na pobór wód podziemnych nr RŚ.6341.49.2012 ważne do 02.07.2022 roku) oraz hydrofornią i 

siecią wodociągową. 

Sukcesywnie usuwane były awarie na sieci wodociągowej, zlecane obowiązkowe badania wody, 

wykonywano płukanie sieci wodociągowej. 

W 2020 roku ZGK w Wasilkowie w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

dostarczył odbiorcom w Rybnikach 4 295 m3 wody. 

VII. Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

ZGK w Wasilkowie w 2020 roku realizował zadanie opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami m.in. poprzez zawarcie umów z wyspecjalizowanymi podmiotami: 

a) umowa w zakresie wyłapywania, transportu i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętami 

odłowionym z terenu gminy Wasilków (Pensjonat dla Zwierząt Cyganowo, Mickiewicza 44, 16-

500 Sejny), 

b) umowa z lecznicą zwierząt w zakresie opieki weterynaryjnej nad bezdomnymi zwierzętami 

z terenu gminy Wasilków (Lecznicą Zwierząt w Wasilkowie, ul. Grodzieńska 1, 16-010 

Wasilków). 

Pracownicy ZGK w Wasilkowie, każdorazowo przed odłowieniem psa przez schronisko 

sprawdzali w terenie czy błąkający się pies nie uciekł z pobliskich posesji/gospodarstwa. Dzięki 

powyższemu 2/3 zgłoszeń i powiadomień o porzucanych psach nie kończyła się ich odłowem 

przez schronisko - właściciele niepilnowanych zwierząt byli informowani o obowiązku nadzoru 

nad psami oraz obowiązku zabezpieczenia swych posesji. 

Liczba psów w schronisku na dzień 01 stycznia 2020 

r.: 18 Liczba odłowień: 7 

Liczba psów „wyadoptowanych" przez schronisko: 17 

Liczba psów padłych: 0 

Liczba psów odebranych przez właścicieli: 1 

Liczba psów w schronisku na dzień 31 grudnia 2020 r.: 7 

Zakład współpracuje z pięcioma opiekunami społecznymi (Wasilków, Nowodworce, 

Dąbrówki), którym przekazuje karmę przeznaczoną na dokarmienie wolnożyjących kotów. 

Wolontariusze zapewniają kotom dostęp do wody pitnej w okresie zimowym, dokarmiają 

wolnożyjące zwierzęta. 

Na podstawie Uchwały Nr XXII/218/20 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 30 kwietnia 2020 r. w 

sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wasilków w roku 2020 ZGK wypłacał środki 



 

przeznaczone na dofinansowanie zabiegów kastarcji / sterylizacji psów należących do 

właścicieli zameldowanych na terenie gminy Wasilków. W minionym roku dofinansowano 13 

zabiegów weterynaryjnych na łączna kwotę 1 950 zł (wysokość dofinansowania do 1 zabiegu: 

150 zł; warunek uzyskania dofinansowania: elektroniczne oznakowanie psa; w przypadku, gdy 

pies jest już oznakowany podanie nr mikroczipa). 

W 2020 r. Zakład Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie zawarł 3 umowy adopcyjne psów 

bezdomnych z nowymi właścicielami. Zwierzęta te nie trafiły do schroniska. 

VIII. Praca kontrolowana na cele społeczne 

Sąd Rejonowy w Białymstoku, V Zespół Kuratorski Służby Sądowej wykonujący 

orzeczenia w sprawach karnych, w 2020 roku skierował do wykonania nieodpłatnej 

kontrolowanej pracy na cele społeczne, w ramach zamiany orzeczonej kary ograniczenia 

wolności bądź zamiany kary grzywny, pod nadzór ZGK w Wasilkowie 9 osób. Dwie z nich nie 

przystąpiły do pracy. Osoby skierowane do wykonania nieodpłatnej pracy na cele społeczne 

przepracowały w ZGK w Wasilkowie łącznie 973 godziny. 

Osoby skierowane do pracy wykonywały czynności związane z utrzymywaniem 

czystości i porządku na terenie miasta i gminy Wasilków, utrzymywaniem zieleni gminnej, 

uczestniczyły w pracach remontowych przy budynkach i obiektach administrowanych przez 

ZGK w Wasilkowie. 

 

Wasilków, dnia 31 marca 2021 r 
 

 



 

 

Wydział Strategii i Rozwoju 

 

SPRAWOZDANIE 

z realizacji Programu Współpracy Gminy Wasilków z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 

2020 r.
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Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 

1057) Burmistrz nie później niż do dnia 31 maja każdego roku przedkłada Radzie Miejskiej 

sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 

Projekt Programu, zgodnie z Uchwałą Nr IV/21/10 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 30 grudnia 

2010 r. w sprawie określenia sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego, 

został poddany konsultacjom. 

Program został przyjęty Zarządzeniem Burmistrza Nr 168/2019 z dn. 7 listopada 2019 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały w sprawie współpracy Gminy Wasilków z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2020. Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 168/2019 z dn. 7 listopada 2019 r. 

stanowi program współpracy na rok 2020 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie. 

Cel Programu 

Głównym celem Programu był rozwój współpracy Gminy z Organizacjami w zakresie efektywnej 

realizacji zadań publicznych na rzecz zaspokajania potrzeb mieszkańców. 

Cel główny i cele szczegółowe Gmina Wasilków realizowała podejmując różne formy współpracy z 

organizacjami pozarządowymi. 

W celu gospodarnego i rzetelnego sposobu realizacji zadań własnych Gminy Wasilków, za 

priorytetowe zadania publiczne uznano; 

1) w zakresie ochrony i promocji zdrowia: 
- realizacja programów profilaktycznych i edukacyjno-zdrowotnych, szczególnie w tych 

obszarach, które nie są dostatecznie zabezpieczone w ramach systemu ochrony zdrowia. 

2) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki: 

- współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży; 

- propagowanie kultury fizycznej, zdrowego trybu życia, upowszechniania sportu wśród 

mieszkańców gminy poprzez organizację lub uczestniczenie w imprezach, zawodach i 

zajęciach sportowych oraz obozach sportowych. 

3) w zakresie wspomagającym rozwój wspólnot i społeczności lokalnych szczególnie poprzez: 
- wspieranie i rozwój lokalnych inicjatyw. 

4) w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym: 
- promowanie i wspieranie aktywnych form spędzania czasu wolnego oraz uczestnictwa 

osób starszych w życiu społecznym. 

5) w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych: 
- aktywizacja i integracja ze środowiskiem lokalnym osób niepełnosprawnych. 

W ramach celu głównego zostały zdefiniowane następujące cele szczegółowe: 

1) poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców, 

2) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne, 

3) prezentacja dorobku Organizacji i promowanie ich osiągnięć, 

4) wzmocnienie potencjału Organizacji. 
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Współpraca finansowa 

We współpracy z organizacjami NON-PROFIT zrealizowano łącznie 17 zadań publicznych, udzielając przy tym wsparcia 

finansowego w wysokości 841.496,00 zł. 

Współpraca finansowa polegała na zlecaniu zadań własnych i udzielaniu dotacji na realizację tych zadań z zastosowaniem: 

• trybu konkursowego, 

• trybu pozakonkursowego. 

Burmistrz ogłosił 2 otwarte konkursy ofert: 

• Zarządzeniem nr 184/2019 z dn. 2 grudnia 2019 r. ■ na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej - 

świadczenia usług opiekuńczych w 2020 r., w tym specjalistycznych w miejscu zamieszkania; 

• Zarządzeniem nr 189/2019 z dn. 09 grudnia 2019 r. - na realizację zadań w zakresie propagowania i 

upowszechniania kultury fizycznej i turystyki w 2020 r.; 

Na realizację powyższych zadań przeznaczono łącznie kwotę: 792 856,00 zł, w tym: 

• na zadania w zakresie świadczenia usług opiekuńczych - 1 oferta, na kwotę: 431 856,00 zł; 

• na zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu - 4 oferty na łączną kwotę: 361 000,00 zł 

REALIZACJA ZADAŃ PUBLICZNYCH ZLECONYCH PRZEZ GMINĘ W POSZCZEGÓLNYCH 

OBSZARACH 

 

 

 

Obszar 
Pomoc społeczna - wspieranie rodzin w wypełnianiu funkcji opiekuńczo wychowawczych, 

świadczenie usług opiekuńczych. 

L.p. Nazwa podmiotu Nazwa zadania 
Kwota 

udzielonej 

dotacji 
1. Polski 

Czerwony 

Krzyż 

Świadczenie usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania obejmujących pomoc w zaspokajaniu 

codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 

zalecaną przez lekarza 

431 856,00 zł; 

Obszar 
Upowszechnianie kultury fizycznej i turystyki - propagowanie i upowszechnianie kultury fizycznej i 

turystyki, organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych, rozwój bazy sportowej 

L.p. Nazwa podmiotu Nazwa zadania Kwota udzielonej dotacji 

1. UKS „SET" Wasilków Łączy nas siatkówka 25 000,00 
2. 

Klub Sportowy „Wasilków" 

SPORT - DOBRY 

WYBÓR 278 000,00 
3. 

Klub Sportowy Studzianki 
STUDZIANKI - SPORT I 

REKREACJA-etap II 
22 000,00 

4. 
Kyokushin Team Wasilków 

Dołącz do Kyokushin 

Team Wasilków 
36 000,00 

RAZEM: 361 000,00 



 

 

W 2020 r. złożono 13 ofert w trybie pozakonkursowym 19a, na podstawie których zawarto 
umowy na łączną kwotę: 48 640,00 zł. 

REALIZACJA ZADAŃ PUBLICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH OBSZARACH - TRYB POZAKONKURSOWY -tzw. 
„małe dotacje": 

1) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „SET" Wasilków - dotacja na VII 

Ogólnopolski Turniej Mini Siatkówki Zawiercie 2020 - 2.150,00 zł; 

2) Okręgowi Mazowieckiemu Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej - dotacja na 

„Harcerską Akcję Zimową" - 5.500,00 zł 

3) Fundacji Maratony Kresowe - dotacja na Międzynarodowy Wyścig Rowerowy 

Wasilków MTB Maraton z cyklu „Maratony Kresowe" - 10.000,00 zł; 

4) 3mam cukry Fundacji dla Dzieci i Młodzieży z Cukrzycą - dotacja na „Zakończenie lata 

dzieci i młodzieży z 3mam cukry Fundacja dla Dzieci i Młodzieży z Cukrzycą" - 

2.000,00 zł 

5) Stowarzyszeniu Opoka, zadanie pt.„Wakacje z Opoką" - 2.280,00 zł 

6) Kołu Gospodyń Wiejskich w Dąbrówkach - dotacja na „Street workout - jak bezpiecznie 

ćwiczyć" - 2.260,00 zł 

7) 3mam cukry Fundacji dla Dzieci i Młodzieży z Cukrzycą zadanie „Rehabilitacja dzieci 

niepełnosprawnych poprzez basen" - 2.000,00 zł 

8) Klubowi Sportowemu Wasilków, zadania „Piłka dla wszystkich - dotacja 10.000,00 zł; 

9) Podlaskiemu Uniwersytetowi Ludowemu na "Prezentację spektaklu (HashTak) Witkacy" 
- 5.000,00 zł 

10) Stowarzyszeniu „Koło Gospodyń Wiejskich w Dąbrówkach" na zadanie pt. „Jak zdrowo 

żyć - dynia, cukinia, królowe jesieni" - 1.290,00 zł 

11) Stowarzyszeniu „Koło Gospodyń Wiejskich w Dąbrówkach", zadanie pt. "Aktywna 
jesień" - 4.960,00 zł 

12) 3mam cukry Fundacji dla Dzieci i Młodzieży z Cukrzycą zadanie pt. „Mikołaj dla dzieci 

z cukrzycą" - 500,00 zł 

13) Kołu Gospodyń Wiejskich w Horodniance na zadanie pt. „Aktywna Horodnianka - 

świąteczna akcja integracyjna" - 700,00 zł 



 

 

Realizacja zadań własnych gminy w poszczególnych obszarach w trybie tzw. „małych 

grantów": 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obszar 
Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym organizowanie wypoczynku dzieci i 

młodzieży 

L.p. Nazwa podmiotu Nazwa zadania Kwota udzielonej dotacji 
1. Okręg Mazowiecki Związku 

Harcerstwa Rzeczypospolitej 

Harcerska Akcja 

Zimowa 5.500,00 

2. Stowarzyszenie Opoka Wakacje z Opoką 2.280,00 

RAZEM: 7.780,00 

Obszar Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 

L.p. Nazwa podmiotu Nazwa zadania Kwota udzielonej dotacji 
1. 

Fundacja Maratony Kresowe 

Międzynarodowy 

Wyścig Rowerowy 

Wasilków MTB 

Maraton z cyklu 

„Maratony Kresowe" 

10.000,00 

2. 
Klub Sportowy „Wasilków" 

Piłka dla wszystkich 
10.000,00 

3. 
Koło Gospodyń Wiejskich w 

Dąbrówkach 
Street workout - jak bezpiecznie 

ćwiczyć 

2.260,00 zł 

4. Koło Gospodyń Wiejskich w 

Dąbrówkach 
Aktywna jesień 4.960,00 zł 

RAZEM: 27,220,00 zł 



 

 

Obszar Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 

L.p. Nazwa podmiotu Nazwa zadania Kwota udzielonej dotacji 
1. 

Koło Gospodyń Wiejskich w 

Dąbrówkach 

Jak zdrowo żyć - 

dynia, cukinia, 

królowe jesieni 

1.290,00 zł 

2. 

Kołu Gospodyń Wiejskich w 

Horodniance 

Aktywna 

Horodnianka 

świąteczna akcja 

integracyjna 

700,00 zł 

RAZEM: 1.990,00 zł 
 

Obszar Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych 

L.p. Nazwa podmiotu Nazwa zadania Kwota udzielonej dotacji 
1. 

3mam cukry Fundacji dla Dzieci i 

Młodzieży z Cukrzycą 

Zakończenie lata dzieci i 

młodzieży z 3mam cukry 

Fundacja dla Dzieci i Młodzieży 

z Cukrzycą 

2.000,00 zł 

2. 

3mam cukry Fundacji dla Dzieci i 

Młodzieży z Cukrzycą 

Rehabilitacja dzieci 

niepełnosprawnych 

poprzez basen 

2.000,00 zł 

3. 
3mam cukry Fundacji dla Dzieci i 

Młodzieży z Cukrzycą 

Mikołaj dla dzieci z 

cukrzycą 
500,00 zł 

RAZEM: 4.500,00 zł 
 

Obszar Przeciwdziałanie uzależnieniom 

L.p. Nazwa podmiotu Nazwa zadania Kwota udzielonej dotacji 
1. 

Podlaski Uniwersytet Ludowy 
Prezentacja spektaklu 

5.000,00 zł 



 

 

Ponadto, w ramach współpracy z Powiatowym Związkiem Sportowym przekazano kwotę 500,00 zł 
na wsparcie działań organizacji. 

We współpracy ze Stowarzyszeniem PTTK Gmina Wasilków odnowiła 18-kilometrowy odcinek 
szlaku biegnący przez Gminę Wasilków. Szlak pieszy „Świętej Wody" to jeden z najstarszych i 
najpiękniejszych szlaków Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego (PTTK). Na 
całej jego długości widnieje ponad 70 nowych oznaczeń kierunku. W wielu miejscach były one 
nieczytelne lub też po prostu tych oznaczeń brakowało. Długość całego szlaku to 27,5 km. Po 
drodze zwiedzić można wspaniałe miejsca, do których jest również dogodny dojazd autobusami 
komunikacji miejskiej. W Wasilkowie są to kościoły, cerkiew, zabytkowy cmentarz 
rzymskokatolicki, „Święta Woda" - miejsce kultu maryjnego. Trasa biegnie m.in. ścieżkami 
leśnymi. Szlak można pokonywać w odcinkach. Ma on początek w Białymstoku (ul. 
Dziesięciny, pętla autobusu linii 9). Wytyczony jest również od strony Nowodworców przez 
Wasilków, Studzianki i Supraśl. 

We współpracy z PTTK rozpoczęto w roku 2020 wytyczanie ścieżki rowerowej biegnącej przez 
teren Gminy Wasilków. Trasa ścieżki jest w trakcie ustaleń i czeka na pozwolenia wszystkich 
organów i instytucji, które analizują przebieg trasy. 

W 2020 r. w ramach wsparcia Stowarzyszenia Rodzin Abstynenckich „Próg Nadziei" przekazano 
wyposażenie do nowej siedziby organizacji przy ul. Nadrzecznej 1 w Wasilkowie w postaci 
sprzętu komputerowego i urządzeń do ćwiczeń - wykorzystywanych wcześniej przez 
nieformalny ruch „Próg Nadziei". 
Współpraca pozafinansowa 

1) umożliwianie organizacjom pozarządowym publikowania istotnych wiadomości, z użyciem wszelkich 

dostępnych dla Gminy Wasilków kanałów i narzędzi. 

Wszystkie dostarczane przez Organizacje pozarządowe informacje były rozpatrywane 

pozytywnie i rozpowszechniane w oczekiwanej formie: na stronie internetowej 

www.wasilkow.pl, na Facebooku „Miasto i Gmina Wasilków" oraz poprzez plakaty i 

mailing. 

2) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli 

organizacji pozarządowych i przedstawicieli Burmistrza: 

a) Zarządzeniem nr 246/2020 z dnia 29 maja 2020 r. powołano Zespół ds. Budżetu 

  

(HashTak) Witkacy 

 

2. 

3mam cukry Fundacji dla Dzieci i 

Młodzieży z Cukrzycą 

Rehabilitacja dzieci 

niepełnosprawnych 

poprzez basen 

2.000,00 zł 

3. 
Koło Gospodyń Wiejskich w 

Dąbrówkach 

Jak zdrowo żyć - 

dynia, cukinia, 

królowe jesieni 

1.290,00 zł 

4. 
Klub Sportowy „Wasilków" 

Piłka dla wszystkich 
10.000,00 

5. 

3mam cukry Fundacji dla Dzieci i 

Młodzieży z Cukrzycą 

Zakończenie lata dzieci i 

młodzieży z 3mam cukry 

Fundacja dla Dzieci i Młodzieży z 

Cukrzycą 

2.000,00 zł 

6. 
Koło Gospodyń Wiejskich w 

Dąbrówkach 
Aktywna jesień 4.960,00 zł 

RAZEM: 25 250,00 zł 

http://www.wasilkow.pl/


 

 

Obywatelskiego 2020 złożony z przedstawicieli Burmistrza, organizacji pozarządowych 

i przedstawiciela mieszkańców. Zespół wykonywał obowiązki określone w uchwale o 

Budżecie Obywatelskim, w tym ustalał kolejność projektów zgłoszonych do Budżetu 

Obywatelskiego. 

b) zespoły do oceny projektów w otwartych konkursach ofert, w skład których wchodzili 

przedstawiciele Burmistrza i organizacji pozarządowych. 
3) pomoc w organizacji spotkań i szkoleń non-profit, w tym bezpłatne użyczenie sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego, 

innych obiektów użyteczności publicznej, udostępnienie w miarę możliwości środków transportu na zasadach 

określonych odrębnymi przepisami 

Organizacje, które potrzebowały skorzystać z sali konferencyjnej oraz bezpłatnego transportu 
otrzymały taką pomoc. 
5) sprawowanie patronatu Burmistrza Wasilkowa nad konkursami, fundowanie nagród, promocja konkursów, udział w 

pracach komisji konkursowych 

W 2020 r. Burmistrz Wasilkowa objął honorowym patronatem 9 przedsięwzięć, organizowanych na 
terenie Gminy Wasilków. Większość wydarzeń dotyczyła wyłącznie patronatu honorowego, bez 
udziału środków finansowych. W ramach patronatu honorowego pokryto koszt: 

a) pucharów w Turnieju Tańca Towarzyskiego „Good Step" na kwotę 1500 zł; 

b) opłatę za wynajęcie telefonu satelitarnego w ramach „Rejsu Zielony Wasilków 2020" na 

kwotę 800 zł; 

c) nagrody w turnieju tatarskim w ramach „X Dni Tradycji Rzeczpospolitej" na kwotę 1400 

zł. 
6) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu zharmonizowania tych 

kierunków 

Organizacje pozarządowe były na bieżąco informowane o adresowanych bezpośrednio do nich oraz 
istotnych dla nich sprawach np. naborach wniosków, spotkaniach, konsultacjach. 

Komunikacja odbywała się w następujących formach: 

a) w sposób bezpośredni poprzez informowanie ustne, 

b) za pośrednictwem strony internetowej Gminy Wasilków; 

c) za pośrednictwem portalu społecznościowego Facebook Gminy Wasilków, 

d) za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub elektronicznej, 

e) za pośrednictwem Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Wasilków. 
7) prowadzenie przez Gminę bazy danych Organizacji działających lub posiadających siedzibę na terenie Gminy 

Wasilków 

Baza Organizacji działających w Gminie Wasilków oparta jest na informacjach przekazanych przez 
Organizacje i cyklicznie aktualizowana. 
8) informowanie Organizacji o przewidzianych do zlecenia zadaniach publicznych i ogłaszanych konkursach ofert na 

realizację tych zadań 

Organizacje pozarządowe były każdorazowo informowane o możliwości wzięcia udziału w 
ogłaszanych otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych. 

 
 

Sporządziła:    Zatwierdziła: 
                     Lidia Dobrowolska-Wojewódzka                z up. Burmistrza Dominika Jocz 

                        Zastępca Burmistrza



 

 

 


